
 1

 
Smlouva o dílo č. SOD/SOD/00903/2021/OTS o zakládání a péči o květinové výsadby v 

Říčanech 
uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

 

I. Smluvní strany 
 
Objednatel: 

MĚSTO ŘÍČANY 
se sídlem: Masarykovo nám.53/40, 251 01 Říčany 
zastoupené starostou:  Ing. Davidem Michaličkou 
IČ: 00240702 
bankovní spojení:  Komerční banka, a.s. 
číslo účtu: 724201/0100 
osoby oprávněné jednat ve věcech provozních a technických:  
Michal Svoboda, tel: 323 618 123, email: michal.svoboda@ricany.cz;  
Ludmila Součková (323 618 153, email: ludmila.souckova@ricany.cz  
Ing. Evžen Heyrovský, tel. 323 618 124, email: evzen.heyrovsky@ricany.cz  
Identifikátor datové schránky:  skjbfwd 

 
 
Zhotovitel: 

SAIKA svět s.r.o.  
sídlo/místo podnikání: M. Kudeříkové 1575, 256 01  Benešov 
zastoupen: Ing. Ján Salanci, jednatel 
IČ: 03273661 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
účtu: 3592375319/0800 
osoba oprávněná jednat ve věcech provozních a technických: Ing. Ján Salanci 
Identifikátor datové schránky:cyjmj9k 

 

II.  Předmět smlouvy 
1. Předmětem smlouvy je zakládání a průběžná péče o založené květinové a určené keřové a 

kombinované výsadby ve městě Říčany na plochách ve vlastnictví města Říčany. Předmět této 
smlouvy je blíže specifikován v jejích přílohách č 1. - 5. takto: 

1.1. Příloha č. 1 „Seznam objektů zeleně pro smluvní údržbu-záhony, nádoby“. Tato příloha je 
sumářem všech objektů k údržbě s uvedením umístění a výměry.   

1.2. Příloha č. 2 „Souhrn předpokládaných činností, včetně cen“ je výčtem všech činností, které se 
předpokládají provádět v každém jednotlivém roce po dobu účinnosti smlouvy a skládá se z 
těchto částí – 2A pro rok 2022, 2B pro rok 2023  

1.3. Příloha č. 3 „Soupis rostlinného materiálu včetně cen“ uvádí rostlinný materiál, který se 
předpokládá vysazovat průběžně po dobu účinnosti smlouvy. Skládá se z příloh: 3A pro rok 
2022, 3B pro rok 2023. 

1.4. Příloha č. 4 „Standardy péče o cibuloviny, letničky, trvalky a růže na záhonech a v mobilních 
nádobách“ popisuje požadavky objednatele na způsob a kvalitu provedení uvedených 
pracovních operací a estetickou úroveň objektů zeleně. 

1.5. Příloha č. 5 „Plány péče“ je souborem  plánů péče o jednotlivé typy smluvních objektů zeleně.  

ludmila.souckova
Zvýraznění

ludmila.souckova
Zvýraznění

ludmila.souckova
Zvýraznění

ludmila.souckova
Zvýraznění

ludmila.souckova
Zvýraznění

ludmila.souckova
Zvýraznění

ludmila.souckova
Zvýraznění

ludmila.souckova
Zvýraznění



 2

2. Četnosti pracovních operací uvedené v příloze č. 5 je třeba považovat za modelové, sloužící 
především pro objektivní vyhodnocení cenových nabídek při zadávacím řízení. Skutečná četnost 
pracovních operací bude v daném roce záviset na vývoji klimatických podmínek a aktuálních 
potřebách konkrétního objektu zeleně, ale musí být minimálně taková, aby zajistila splnění 
kvalitativních požadavků na estetickou úroveň objektů zeleně požadovanou v příloze č. 4. 

3. Pracovní operace uvedené v příloze č. 2 „Souhrn předpokládaných činností, včetně cen“ bude 
zhotovitel provádět v četnostech a termínech navržených v jednotlivých plánech péče a 
korigovaných dle vlastního odborného uvážení. Skutečně provedené pracovní operace bude 
zhotovitel bezprostředně po každém provedení zaznamenávat do Předávacích protokolů (pro 
každý objekt existuje samostatný protokol).  

4. Objednatel si vyhrazuje právo po dobu účinnosti této smlouvy jednostranným úkonem 
aktualizovat přílohu č.1  smlouvy (Seznam objektů zeleně) (a v závislosti na příloze 1 také přílohy 
2 a 3) s tím, že pro zhotovení nového objektu zeleně a pro jeho údržbu budou závazné jednotkové 
ceny uvedené v příloze č.2 a 3 smlouvy. Ke každému novému objektu bude vyhotoven předávací 
protokol. Aktualizace přílohy č. 1 nabývá účinnosti dnem oznámení změny  zhotoviteli a stává se 
integrální součástí této smlouvy o dílo. 

5. Změny rozsahu díla provedené na základě odst. 2., 3. a 4. tohoto článku smlouvy představují 
vyhrazenou změnu závazku ve smyslu ustanovení § 100 odst. 1 a § 222 odst. 2 zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek.  

6. Součástí smlouvy jsou také veškeré podmínky vzešlé ze zadávacího řízení na veřejnou zakázku č. 
VZ 16/2021 – Zakládání a péče o květinové  výsadby v Říčanech 2022-2023.  

 
 

III. Doba trvání smlouvy a její ukončení 
1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

zveřejnění v registru smluv vedeném u  MV ČR. 
2. Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31. 12. 2023.  
3. Tuto smlouvu je objednatel oprávněn vypovědět v případě: 

a)  kdy se zhotovitel opakovaně, tj. nejméně dvakrát v témže kalendářním roce dopustí 
nedodržení souladu kvality provedených prací se standardy uvedenými v příloze č. 4 
smlouvy a následně neodstraní vytknuté vady v požadovaném termínu. Výpovědní lhůta 
činí jeden měsíc. 

b)  že zhotovitel nejméně dvakrát v témže kalendářním roce nedodrží ustanovení o 
povinnosti pravidelné měsíční fakturace. Výpovědní lhůta činí jeden měsíc. 

4. Tuto smlouvu je zhotovitel oprávněn vypovědět v případě opakovaného neplnění povinnosti 
objednatele uvedené v odstav. 5) čl. IV. této smlouvy, tj. v případě, kdy je objednatel opakovaně 
(nejméně 3x) v prodlení se zaplacením oprávněně vystavené faktury. Výpovědní lhůta činí 1 
kalendářní měsíc. 

5. Tuto smlouvu jsou obě smluvní strany oprávněny vypovědět bez udání důvodu, a to v tříměsíční 
výpovědní lhůtě. 

6. Výpovědní lhůta začne ve všech výše uvedených případech běžet od prvního dne 
kalendářního měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně. 

7. Tuto smlouvu lze rovněž ukončit vzájemnou dohodou smluvních stran. 

IV. Cena za dílo 
Cena za jednotlivé smluvní pracovní operace je uvedena v příloze č. 2 této smlouvy (v částech 2A, 
2B), cena za rostlinný materiál je uvedena v příloze č. 3 této smlouvy (v částech 3A, 3B).  
 

1. Cena díla je stanovena takto:  



 3

Rok   
Celková cena z přílohy 2 
v daném roce (2A, 2B) 

Celková cena z přílohy 3 
v daném roce (3A, 3B) 

celková cena za rok 
bez DPH 

celková cena za rok 
včetně DPH 

2022 1 895 944 Kč 169 010 Kč 2 064 954 Kč 2 498 594,34 Kč 
2023 1 895 944 Kč 169 010 Kč 2 064 954 Kč 2 498 594,34 Kč 

celková cena (2022+2023) 4 129 908 Kč 4 997 188,68 Kč 
 

2. Sjednaná cena díla zahrnuje veškeré přímé i nepřímé náklady zhotovitele nezbytné k řádnému 
provedení.  

3. V případě, že zhotovitel v okamžiku uzavření smlouvy není plátcem DPH, je uvedená celková cena 
za rok bez DPH považována za cenu konečnou. Smluvní strany se dohodly, že pokud se v průběhu 
realizace díla dle SOD zhotovitel plátcem DPH stane, nevzniká nárok na navýšení ceny díla o výši 
DPH. 

4. Cena předmětu plnění dle SOD bude v případě změny zákonných předpisů, např. zákona o dani 
z přidané hodnoty, upravena formou písemného dodatku na základě dohody smluvních stran. 

5. Cena za provedené služby bude hrazena na základě faktury vystavené zhotovitelem vždy za 
uplynulý kalendářní měsíc na základě písemně předloženého soupisu skutečně bezchybně 
dokončených pracovních operací, který objednatel před vystavením faktury písemně odsouhlasil. 
Tento soupis bude tvořit přílohu faktury vystavené zhotovitelem. Faktura bude objednateli 
doručena nejpozději do 20. dne následujícího kalendářního měsíce 

6. Pro každý objekt / soubor objektů zeleně v jednotlivých lokalitách a pro každé vegetační období 
zvlášť bude veden jeden Předávací protokol, jehož vzor tvoří přílohu této smlouvy.  

7. Splatnost faktury je do 30 dnů od jejího doručení objednateli.  
 

V. Kontrola prací 
1. Objednatel je oprávněn prostřednictvím svých zaměstnanců kontrolovat práce prováděné na 

základě této smlouvy v průběhu jejich provádění a po jejich dokončení, a případné vady vytknout 
zhotoviteli písemnou formou (e-mail).  

2. Nebude-li ve výtce uveden termín odstranění vad, rozumí se, že je zhotovitel povinen odstranit 
vytknuté vady do 48 hodin od doručení jejich písemného oznámení. Vyskytnou-li se objektivní 
důvody, proč nelze vytknuté vady do 48 hodin odstranit, je zhotovitel povinen o této situaci 
neprodleně písemně informovat objednatele a následně bude vzájemně dohodnut závazný termín 
odstranění. 

 

VI. Povinnosti zhotovitele 
1. Zhotovitel je povinen provádět smluvené práce v požadované kvalitě a dle specifikace prací 

uvedených v přílohách č. 1 až 5, a to bez zbytečných průtahů, ve vhodných termínech, řádně a 
s odbornou péčí tak, aby bylo dosaženo účelu této smlouvy. 

2. Dodávku vody pro zálivky si zhotovitel zajistí z vlastních zdrojů. 
3. Zhotovitel je povinen 1x měsíčně předávat objednateli hlášení o produkci odpadu a doklad o 

následné likvidaci odpadu oprávněnou osobou v termínu nejpozději do 15. dne následujícího 
kalendářního měsíce. 

4. Zhotovitel je povinen provádět veškeré práce tak, aby nedocházelo ke škodám na zeleni, na 
majetku, k úrazům a dalším škodám způsobeným objednateli či třetím osobám. Za případné škody 
vzniklé při plnění předmětu této smlouvy odpovídá v plné míře zhotovitel. 

5. Pokud zhotovitel způsobí škodu či újmu na majetku objednatele nebo třetí osoby, je povinen toto 
neprodleně písemně oznámit příslušnému pověřenému pracovníku města. 



 4

6. Zhotovitel je povinen dodržovat ustanovení obecně závazných právních předpisů a pracovní 
operace provádět v souladu se sadovnickými normami ČSN a zároveň tak, aby byly splněny 
požadavky objednatele uvedené v příloze č. 4. 

7. Zhotovitel je povinen na požádání předložit ke kontrole pověřenému zaměstnanci objednatele 
Předávací protokoly průběžně vedené k jednotlivým objektům/ souborům objektů. Objednatel je 
oprávněn do Protokolů zaznamenávat výsledky namátkových kontrol provedených prací. 

8. Zhotovitel je povinen vždy v týdenních intervalech písemně (e-mailem) informovat objednatele o 
pracích plánovaných v následujícím týdnu a zároveň o pracích za uplynulý týden dokončených, aby 
mohla proběhnout kontrola.  

9. Zhotovitel je povinen zajistit odklizení odpadu vzniklého při smluvních činnostech nejpozději do 24 
hodin od provedení prací, a dále je povinen zajistit likvidaci tohoto odpadu dle platných právních 
předpisů. Okamžikem naložení předmětných odpadů do technických prostředků zhotovitele, 
přechází vlastnické právo k těmto odpadům na zhotovitele. 

10. Pokud v důsledku pozdního odklizení odpadu dojde k hromadění dalšího odpadového materiálu 
občany, je zhotovitel povinen odklidit tento na vlastní náklady. Dále je povinen zajistit v rámci 
každé prováděné pracovní operace úklid plochy smluvního objektu od běžného komunálního 
odpadu.  

11. Zhotovitel je rovněž povinen dbát na neznečišťování městských i soukromých pozemků, mobiliáře, 
zdí, schodů, plotů, chodníků a ulic apod. rostlinným odpadem, vzniklým činností zhotovitele. 
Dojde-li přesto ke znečištění, je zhotovitel povinen je odstranit do 24 hodin. 

12. Zhotovitel je povinen po dobu účinnosti této smlouvy mít uzavřenu pojistnou smlouvu, jejímž 
předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu vzniklou objednateli nebo jiné osobě v souvislosti 
s realizací předmětu této smlouvy, s výší limitu pojistného plnění za jednu pojistnou událost 
minimálně 300.000,- Kč.  

13. Pokud k provedení některých částí díla použije zhotovitel poddodavatele, odpovídá za to, že i tito 
poddodavatelé, jejichž závazný seznam tvoří přílohu č. 7 této smlouvy, budou disponovat 
veškerými oprávněními k provádění díla, Pokud se jedná o poddodavatele, jehož prostřednictvím 
zhotovitel prokazoval v zadávacím řízení kvalifikaci, musí zhotovitel využívat při plnění veřejné 
zakázky tohoto poddodavatele minimálně v rozsahu, v jakém poddodavatel prokázal splnění 
kvalifikace. Změna poddodavatele oproti seznamu je možná pouze na základě písemného souhlasu 
objednatele, jenž nemusí být objednatelem udělen. 

14. Osoba fyzicky provádějící v terénu pro objednatele ošetření rostlin chemickými přípravky je 
povinna prokázat odbornou způsobilost předložením „Osvědčení I. stupně o odborné způsobilosti 
k zacházení s přípravky na ochranu rostlin“, přičemž platnost certifikátu je třeba udržovat po celou 
dobu účinnost smlouvy. Tato osoba bude pod dohledem držitele „Osvědčení II. stupně o odborné 
způsobilosti k zacházení s přípravky na ochranu rostlin“, jehož platnost certifikátu je třeba taktéž 
udržovat po celou dobu účinnost smlouvy.  

 

VII. Povinnosti objednatele 
1. Objednatel je povinen zajistit zhotoviteli přístup do místa provádění služeb dle této smlouvy. 

VIII. Odpovědnost za vady 
1. Zhotovitel odpovídá za věcně a odborně správné provedení pracovních operací a za dodržení 

dohodnutých termínů prací. 
2. Zhotovitel odpovídá za veškeré škody na zeleni i na majetku města Říčany či třetích osob vzniklých 

v přímé souvislosti s výkonem prací dle této smlouvy. 
 



 5

IX. Smluvní pokuty a sankce 
1. Neodstraní-li zhotovitel vady, které mu byly řádně vytčeny, ve stanoveném termínu vzniká 

objednateli právo na smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každou vadu a každý den prodlení. 
2. Smluvní strany dále sjednávají smluvní pokuty za každé prokazatelné porušení: 

2.1 ustanovení o bezpečnosti a ochraně zdraví v průběhu provádění díla ve výši 1000,- Kč 
2.2 ustanovení o ochraně životního prostředí, ochraně přírody a nakládání s odpady ve výši 

1000,- Kč 
3. Smluvní strany dále sjednávají k tíži zhotovitele smluvní pokutu pro případ takového vadného 

plnění zhotovitele nebo takového porušení této smlouvy, které zakládá důvod pro výpověď 
smlouvy objednatelem dle odst.  1 článku IV. této smlouvy, a to ve výši   5% z celkové ceny bez 
DPH .  

4. V případě, že objednateli či třetím osobám vznikne při provádění služeb dle této smlouvy škoda, 
mají tito právo na náhradu vzniklé škody. 

5. V případě prodlení objednatele se zaplacením oprávněně vystavené faktury vzniká zhotoviteli 
právo na zaplacení úroku z prodlení ve výši dle nařízení vlády v platném znění. 

 

X. Závěrečná ustanovení 
1. Za písemné oznámení, resp. písemnou výzvu, ve smyslu této smlouvy se považuje i e-mailová 

zpráva. 
2. V případě, že nastane mimořádná klimatická situace nebo dojde k jiné mimořádné situaci 

způsobené vyšší mocí, zavazují se smluvní strany, že spolu budou o řešení nastalé situace a o dalším 
postupu jednat. 

3. Dalšími osobami oprávněnými jednat za smluvní stranu ve věcech provozních a technických 
(pověřenými zaměstnanci objednatele), jsou osoby, které takto smluvní strana označí sdělením, ve 
kterém uvede jméno, příjmení a funkční zařazení, datum, od kterého tato osoba jedná, telefonní 
spojení, mobilní telefon, e-mailovou adresu, popřípadě též rozsah oprávnění, pokud nebude jednat 
za smluvní stranu v plném rozsahu podle této smlouvy. 

4. V ostatním se práva a povinnosti smluvních stran řídí příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku a dalších obecně závazných právních předpisů. 

5. Smluvní strany jsou povinny se vzájemně upozornit na změny rozhodujících předpisů nebo 
skutečnosti vyžadující změny nebo doplňky této smlouvy. Tato povinnost je projevem vůle nalézat 
jednáním takové změny a doplňky smlouvy, které by vedly k nenarušenému pokračování smluvního 
vztahu. 

6. Tuto smlouvu lze platně změnit pouze po dohodě smluvních stran formou písemného dodatku ke 
smlouvě, v nadpise takto označeného a potvrzeného statutárními zástupci obou smluvních stran. 

7. Smluvní strany prohlašují, že veškeré spory budou řešeny především jednáním. 
8. Jsou-li nebo stanou-li se některá z ustanovení této smlouvy neplatná nebo neúčinná, netýká se tato 

neplatnost nebo neúčinnost ostatních ustanovení této smlouvy. Smluvní strany se zavazují tato 
případně neplatná nebo neúčinná ustanovení nahradit ustanoveními obdobného významu platnými 
a účinnými. 

9. Součástí smlouvy jsou i všechny podmínky a skutečnosti vzešlé ze zadávacího řízení, a to i bez jejich 
výslovného uvedení v této smlouvě. 

10.  Smluvní strany berou na vědomí, že smlouva podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv 
vedeném Ministerstvem vnitra ČR. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění smlouvy v registru 
smluv zajistí město Říčany. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním plného znění této smlouvy (včetně 
jejích příloh) dnem jejího podpisu.  

11. Smlouva je, v souladu s ustanovením ZVZZ, podepsána oběma smluvními stranami elektronicky. 
12. Uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením Rady města Říčany č. 21-51-002 ze dne 

4.11.2021.  



 6

13. Tato smlouva je projevem svobodné a vážné vůle smluvních stran, potvrzené podpisy obou 
smluvních stran. 

 
 
 
Seznam příloh: 

 
Příloha č. 1– Seznam objektů zeleně pro smluvní údržbu 
Příloha č. 2A - Souhrn předpokládaných činností včetně cen pro rok 2022 
Příloha č. 2B - Souhrn předpokládaných činností včetně cen pro rok 2023 
Příloha č. 3A - Soupis rostlin k výsadbám pro rok 2022 
Příloha č. 3B - Soupis rostlin k výsadbám pro rok 2023 
Příloha č. 4– Standardy péče o cibuloviny, letničky, trvalky a růže na záhonech a v mobilních 
nádobách 
Příloha č. 5– soubor plánů péče pro cibuloviny, růže, letničky, trvalky a keře  
Příloha č. 6 – vzor předávacího protokolu  
Příloha č. 7  - seznam poddodavatelů 
Příloha č. 8 – zadávací dokumentace VZ 16/2021 – textová část  

 
 
 

  
 

 
V Říčanech                V Benešově    
 
 
 
za objednatele:       za zhotovitele: 

  
 
 
 

…..………………………..       …..……………………….. 
Ing. David Michalička      Ing. Ján Salanci               
  starosta města                                                                         jednatel 
                                                                                                                      





Příloha č.2A  SOUHRN PŘEDPOKLÁDANÝCH ČINNOSTÍ, VČETNĚ CEN pro 2020

1.Odstranění svrchní vrstvy půdy do hl. do 30 cm vč. stávající vegetace (trávník, trvalky) vč. odvozu a likvidace odpadu

č.pol. specifikace m.j. předpokládaný počet m.j. cena za m.j. cena celkem
1 záhony m2 50 62,000 3 100,000

1.I mobil.nádoby stojící m2 32 67,000 2 144,000

Celková cena bez DPH 5 244,000

3.Likvidace výsadby v závěsných nádobách (vč. substrátu, vč. hrubého očištění) 

č.pol. specifikace m.j. předpokládaný počet m.j. cena za m.j. cena celkem
3 ks 54 75,000 4 050,000

Celková cena bez DPH 4 050,000

4.Dodávka a rozprostření zakládacího zahradnického substrátu pro trvalky a letničky, vč. dopravy substrátu na záhon

č.pol. specifikace m.j. předpokládaný počet m.j. cena za m.j. cena celkem
4 m3 20 150,000 3 000,000

Celková cena bez DPH 3 000,000

5.Doplnění substrátu se zapracovaným dlouhodobým hnojivem Osmocote Exact Standart (8-9) v množ 5  g/l substrátu  a hydrogelem
 TerraCottem v množ. 5 g/l substrátu do samostatné nádoby

č.pol. specifikace m.j. předpokládaný počet m.j. cena za m.j. cena celkem
05.I subst. pro kyselomilné rostl.(petunie, begonie, atp) litr 1500 7,000 10 500,000

05.II univerzální litr 5000 5,000 25 000,000

Celková cena bez DPH 35 500,000

6.Dodávka a zapracování hnojiva nebo hydrogelu do odpovídající hloubky svrchní vrstvy půdy při zakládání výsadby 

č.pol. specifikace m.j. předpokládaný počet m.j. cena za m.j. cena celkem
06.I cererit (200 g/m2) m2 80 60,000 4 800,000
06.II Osmocote Exact Standart(8-9) v množ 800g/m2 m2 160 170,000 27 200,000
06.III Osmocote Ex.St.(12-14) v množ. 1000 g/m2 m2 80 205,000 16 400,000
06.IV hydrogel TerraCottem v množství 100g/m2 plochy m2 160 50,000 8 000,000

6.V rohovina m2 160 20,000 3 200,000
6.VI granulovaný hnůj m2 160 9,000 1 440,000

Celková cena bez DPH 61 040,000

7.Obdělání půdy rytím do hloubky 20-25 cm s následným uhrabáním

č.pol. specifikace m.j. předpokládaný počet m.j. cena za m.j. cena celkem
7 m2 450 27,000 12 150,000

Celková cena bez DPH 12 150,000

Stránka 1 z 5



Příloha č.2A  SOUHRN PŘEDPOKLÁDANÝCH ČINNOSTÍ, VČETNĚ CEN pro 2020

8.Zrušení výsadby letniček a dvouletek, vč. odvozu a likvidace odpadu

č.pol. specifikace m.j. předpokládaný počet m.j. cena za m.j. cena celkem
8 m2 275 17,000 4 675,000

Celková cena bez DPH 4 675,000

9.Zrušení výsadby trvalek, vč. odvozu a likvidace odpadu

č.pol. specifikace m.j. předpokládaný počet m.j. cena za m.j. cena celkem
9 m2 50 30,000 1 500,000

Celková cena bez DPH 1 500,000

10.Vyjmutí cibulí/hlíz ze záhonu, roztřídění a příprava na uskladnění, uskladnění, příprava na výsadbu

č.pol. specifikace m.j. předpokládaný počet m.j. cena za m.j. cena celkem
10 ks 1000 9,000 9 000,000

Celková cena bez DPH 9 000,000

11.Hloubení jamek pro výsadbu rostlin bez výměny půdy v rovině a svahu o sklonu do 1:5

č.pol. specifikace m.j. cena za m.j. cena celkem
11.I objem jam do 0,0015m3 ks 8840 6,000 53 040,000
11.II objem jam 0,0015 -  0,003m3 ks 600 11,000 6 600,000

Celková cena bez DPH 59 640,000

12.Výsadba rostlin  (cena bez rostlinného materiálu)

č.pol. specifikace m.j. předpokládaný počet m.j. cena za m.j. cena celkem
12.I letničky, dvouletky a trvalky - záhony a mobil.nádoby stojící ks 7170 9,000 64 530,000
12.II letničky- mobilní nádoby závěsné(vč.jamky) ks 750 12,000 9 000,000
12.III cibule nebo hlízy (včetně jamky) ks 1000 9,000 9 000,000
12.IV trvalky a malé keře pro vel. 1,5 - 3l ks 100 20,000 2 000,000

Celková cena bez DPH 84 530,000

 13.Mulčování výsadeb kůrou při tl.mulče přes 50 do 100 mm (cena bez mulčovací kůry)

č.pol. specifikace m.j. předpokládaný počet m.j. cena za m.j. cena celkem
13.I rovina nebo svah do 1:5 m2 90 50,000 4 500,000
13.II svah od 1:5 do 1:2 m2 20 102,000 2 040,000
13.III svah nad 1:2 m2 20 130,000 2 600,000

Celková cena bez DPH 9 140,000

14.Doplnění mulče - kůra - při tloušťce mulče cca 20 mm(cena bez mulč.kůry) 

č.pol. specifikace m.j. předpokládaný počet m.j. cena za m.j. cena celkem
14.I rovina nebo svah do 1:5 m2 1000 32,000 32 000,000
14.II svah od 1:5 do 1:2 m2 20 95,000 1 900,000
14.III svah nad 1:2 m2 65 124,000 8 060,000

Celková cena bez DPH 41 960,000

 15.Mulčování výsadeb štěrkem nebo pískem při tl.mulče přes 50 do 100 mm (cena bez mulče)

č.pol. specifikace m.j. předpokládaný počet m.j. cena za m.j. cena celkem
15.I rovina nebo svah do 1:5 m2 160 80,000 12 800,000
15.II svah od 1:5 do 1:2 m2 5 150,000 750,000

Celková cena bez DPH 13 550,000

16.Doplnění mulče - štěrk, písek při tloušťce mulče cca 20 mm(cena bez mulče) 

č.pol. specifikace m.j. předpokládaný počet m.j. cena za m.j. cena celkem
16.I rovina nebo svah do 1:5 m2 300 80,000 24 000,000
16.II svah od 1:5 do 1:2 m2 1 150,000 150,000

Celková cena bez DPH 24 150,000

17.Materiál - mulčovací kůra, štěrk, písek, keramzit, kompost

č.pol. specifikace m.j. předpokládaný počet m.j. cena za m.j. cena celkem
17.I kůra pro růže m3 6 1 200,000 7 200,000
17.II kůra trvalková jemná m3 10 1 300,000 13 000,000
17.III kůra trvalková střední m3 33 1 200,000 39 600,000
17.IV kůra trvalková hrubá m3 10 1 100,000 11 000,000

17.V keramzit m3 0,9 9 000,000 8 100,000
17.VI kompost zahr. m3 3 800,000 2 400,000
17.VII mulčovací štěrk 4-8mm šedý m3 23 750,000 17 250,000
17.VIII mulčovací písek křemičitý m3 30 6 800,000 204 000,000

Celková cena bez DPH 302 550,000

18.Zálivka rostlin včetně dovozu vody, bez dodávky vody

č.pol. specifikace m.j. předpokládaný počet m.j. cena za m.j. cena celkem

18.I záhony letničky, dvouletky, cibuloviny(v množství min. 30l/m2) m2 5000 15,000 75 000,000

Stránka 2 z 5



Příloha č.2A  SOUHRN PŘEDPOKLÁDANÝCH ČINNOSTÍ, VČETNĚ CEN pro 2020

18.II záhony trvalek(40l/m2) m2 22100 10,000 221 000,000
18.III mobilní nádoby stojící(plocha do 1m2) 30l/ks ks 1500 40,000 60 000,000
18.IV mobilní nádoby stojící(plocha 1m2 a více) 50l/ks ks 130 50,000 6 500,000
18.V mobilní nádoby závěsné ks 4500 28,000 126 000,000

Celková cena bez DPH 488 500,000

19.Aplikace roztoku fungicidu v dávce 0,2l/m2 až0,3l/m2 , vč. dodávky roztoku

č.pol. specifikace m.j. předpokládaný počet m.j. cena za m.j. cena celkem
19.I Score 250 EC, konc.0,04 litr 60 100,000 6 000,000
19.II Ridomil GOLD MZ pepite, konc. 0,25 litr 60 100,000 6 000,000
19.III Ortiva, konc.0,1 litr 60 100,000 6 000,000

19.IV Previcur, konc.0,15 litr 60 100,000 6 000,000

19.V Rovral AQUAFLO, konc.0,15 litr 60 100,000 6 000,000

Celková cena bez DPH 30 000,000

20.Aplikace prostředku na hubení mšic a svilušek

č.pol. specifikace m.j. předpokládaný počet m.j. cena za m.j. cena celkem

20.I mospilan(mšice) m2 60 5,000 300,000

20.II plenum(mšice molice) m2 60 5,000 300,000
20.III decis(savý a žravý hmyz) m2 60 5,000 300,000
20.IV vertimec(svilušky) m2 60 5,000 300,000
20.V floramnite-(svilušky) m2 60 5,000 300,000

Celková cena bez DPH 1 500,000

21.Odpíchnutí okrajů záhonu, vč. odvozu a likvidace vzniklého odpadu

č.pol. specifikace m.j. předpokládaný počet m.j. cena za m.j. cena celkem
21 bm 960 7,000 6 720,000

Celková cena bez DPH 6 720,000

22.Mechanické odplevelení, vč. odvozu a likv.odpadu, příplatek za záhon růží nebo s růžemi kombinovaný - cena x 1,2

č.pol. specifikace m.j. předpokládaný počet m.j. cena za m.j. cena celkem
22.I záhony mulčované m2 10100 22,000 222 200,000
22.II záhony bez mulče m2 1030 25,000 25 750,000
22.III mobilní nádoby stojící m2 175 31,000 5 425,000

Celková cena bez DPH 253 375,000

23.Odstranění odkvetlých, poškozených či odumřelých částí rostlin ve výsadbách letniček, trvalek,  a cibulovin, vč. odvozu a likv.odpadu

č.pol. specifikace m.j. předpokládaný počet m.j. cena za m.j. cena celkem
23.I záhony m2 7850 9,000 70 650,000
23.II mobilní nádoby stojící m2 420 12,000 5 040,000

Celková cena bez DPH 75 690,000

24.Přidání hnojiva do zálivkové vody, 5g/10l vody - Kristalon plod a květ, cena za 1m3 jíchy 

č.pol. specifikace m.j. předpokládaný počet m.j. cena za m.j. cena celkem
24 m3 300 60,000 18 000,000

Celková cena bez DPH 18 000,000

25.Řez keřů, vč. odvozu a likv.odpadu

č.pol. specifikace m.j. předpokládaný počet m.j. cena za m.j. cena celkem
25.I průklest keře výšky do 0,5m ks 70 44,000 3 080,000
25.II průklest keře výšky do 1 m ks 70 55,000 3 850,000
25.III průklest keře výšky nad 1 m ks 25 60,000 1 500,000
25.IV zdravotní řez keře výšky do 1m ks 70 25,000 1 750,000
25.V zdravotní řez keře výšky nad 1m ks 25 35,000 875,000

Celková cena bez DPH 11 055,000

26.Dodávka a rozprostření hnojiva do stávající výsadby (např. jarní hnojení). 

č.pol. specifikace m.j. předpokládaný počet m.j. cena za m.j. cena celkem
26I cererit (200 g/m2) m2 600 15,000 9 000,000

26.II Osmocote Exact Standart(8-9) v množ 800g/m2 m2 1300 55,000 71 500,000
26.III rohovina m2 1100 25,000 27 500,000
26.IV granulovaný hnůj m2 1100 13,000 14 300,000

Celková cena bez DPH 122 300,000

27. Seříznutí trvalek (jarní, podzimní), vč. a odvozu a likvidace vzniklého odpadu

č.pol. specifikace m.j. předpokládaný počet m.j. cena za m.j. cena celkem
27 m2 5150 17,000 87 550,000

Celková cena bez DPH 87 550,000

28. Kypření povrchu nezapojeného záhonu letniček (do hloubky 2-3 cm )

Stránka 3 z 5



Příloha č.2A  SOUHRN PŘEDPOKLÁDANÝCH ČINNOSTÍ, VČETNĚ CEN pro 2020

č.pol. specifikace m.j. předpokládaný počet m.j. cena za m.j. cena celkem
28 m2 260 18,000 4 680,000

Celková cena bez DPH 4 680,000

29. Dodávka vody pro zálivku

č.pol. specifikace m.j. předpokládaný počet m.j. cena za m.j. cena celkem
29 m3 1700 50,000 85 000,000

Celková cena bez DPH 85 000,000

Stránka 4 z 5



Příloha č.2A  SOUHRN PŘEDPOKLÁDANÝCH ČINNOSTÍ, VČETNĚ CEN pro 2020

Růže

30.Výsadba růží v kont.  3l do předem vyhloubené jamky vel. 0,01m3 se 100% výměnou půdy, s dodáním substrátu pro růže, 
vč. případného odvozu vykopané zeminy

č.pol. specifikace m.j. předpokládaný počet m.j. cena za m.j. cena celkem
30 ks 15 95,000 1 425,000

Celková cena bez DPH 1 425,000

31.Mulčování růží speciální kůrou na růže, výška mulče 50 mm

č.pol. specifikace m.j. předpokládaný počet m.j. cena za m.j. cena celkem
31 m2 110 30,000 3 300,000

Celková cena bez DPH 3 300,000

32.Řez růží, vč. odvozu a likvidace odpadu, vč. případné dodávky chvoje

č.pol. specifikace m.j. předpokládaný počet m.j. cena za m.j. cena celkem
32.I průběžné odstranění odkvetlých a poškozených částí ks 1120 12,000 13 440,000
32.II podzimní řez a zazimování(nakopčení + zakrytí chvojím) ks 400 16,000 6 400,000
32.III jarní řez, odkopnutí a odstr.chvoje ks 400 25,000 10 000,000

32.IV. jarní řez půdopokryvných růží ks 82 65,000 5 330,000
Celková cena bez DPH 35 170,000

Celková cena bez DPH 1 895 944,000
Celková cena včetně DPH 2 294 092,240
Pozn.: Veškeré uvedené výrobky a prostředky lze považovat pro účely výběrového řízení za referenční. 

Pozn II. : Položka č. 2 není definována

Při provádění smluvních činností lze používat i výrobky a prostředky jiné, avšak nesoucí stejné vlastnosti, a spňující veškeré technické  a 
technologické požadavky kladené na výrobek referenční. Tzn. zadavatel připouští pro plnění veřejné zakázky použití i jiných, kvalitativně a 
technicky obdobných řešení

Stránka 5 z 5



Příloha č.2B  SOUHRN PŘEDPOKLÁDANÝCH ČINNOSTÍ, VČETNĚ CEN pro 2021

1.Odstranění svrchní vrstvy půdy do hl. do 30 cm vč. stávající vegetace (trávník, trvalky) vč. odvozu a likvidace odpadu

č.pol. specifikace m.j. předpokládaný počet m.j. cena za m.j. cena celkem
1 záhony m2 50 62,000 3 100,000

1.I mobil.nádoby stojící m2 32 67,000 2 144,000

Celková cena bez DPH 5 244,000

3.Likvidace výsadby v závěsných nádobách (vč. substrátu, vč. hrubého očištění) 

č.pol. specifikace m.j. předpokládaný počet m.j. cena za m.j. cena celkem
3 ks 54 75,000 4 050,000

Celková cena bez DPH 4 050,000

4.Dodávka a rozprostření zakládacího zahradnického substrátu pro trvalky a letničky, vč. dopravy substrátu na záhon

č.pol. specifikace m.j. předpokládaný počet m.j. cena za m.j. cena celkem
4 m3 20 150,000 3 000,000

Celková cena bez DPH 3 000,000

5.Doplnění substrátu se zapracovaným dlouhodobým hnojivem Osmocote Exact Standart (8-9) v množ 5  g/l substrátu  a hydrogelem
 TerraCottem v množ. 5 g/l substrátu do samostatné nádoby

č.pol. specifikace m.j. předpokládaný počet m.j. cena za m.j. cena celkem
05.I subst. pro kyselomilné rostl.(petunie, begonie, atp) litr 1500 7,000 10 500,000

05.II univerzální litr 5000 5,000 25 000,000

Celková cena bez DPH 35 500,000

6.Dodávka a zapracování hnojiva nebo hydrogelu do odpovídající hloubky svrchní vrstvy půdy při zakládání výsadby 

č.pol. specifikace m.j. předpokládaný počet m.j. cena za m.j. cena celkem
06.I cererit (200 g/m2) m2 80 60,000 4 800,000
06.II Osmocote Exact Standart(8-9) v množ 800g/m2 m2 160 170,000 27 200,000
06.III Osmocote Ex.St.(12-14) v množ. 1000 g/m2 m2 80 205,000 16 400,000
06.IV hydrogel TerraCottem v množství 100g/m2 plochy m2 160 50,000 8 000,000

6.V rohovina m2 160 20,000 3 200,000
6.VI granulovaný hnůj m2 160 3,000 480,000

Celková cena bez DPH 60 080,000

7.Obdělání půdy rytím do hloubky 20-25 cm s následným uhrabáním

č.pol. specifikace m.j. předpokládaný počet m.j. cena za m.j. cena celkem
7 m2 450 27,000 12 150,000

Celková cena bez DPH 12 150,000

8.Zrušení výsadby letniček a dvouletek, vč. odvozu a likvidace odpadu

č.pol. specifikace m.j. předpokládaný počet m.j. cena za m.j. cena celkem
8 m2 275 17,000 4 675,000

Celková cena bez DPH 4 675,000

9.Zrušení výsadby trvalek, vč. odvozu a likvidace odpadu

č.pol. specifikace m.j. předpokládaný počet m.j. cena za m.j. cena celkem
9 m2 50 30,000 1 500,000

Celková cena bez DPH 1 500,000

10.Vyjmutí cibulí/hlíz ze záhonu, roztřídění a příprava na uskladnění, uskladnění, příprava na výsadbu

č.pol. specifikace m.j. předpokládaný počet m.j. cena za m.j. cena celkem
10 ks 1000 9,000 9 000,000

Celková cena bez DPH 9 000,000

11.Hloubení jamek pro výsadbu rostlin bez výměny půdy v rovině a svahu o sklonu do 1:5

č.pol. specifikace m.j. cena za m.j. cena celkem
11.I objem jam do 0,0015m3 ks 8840 6,000 53 040,000
11.II objem jam 0,0015 -  0,003m3 ks 600 11,000 6 600,000

Celková cena bez DPH 59 640,000

12.Výsadba rostlin  (cena bez rostlinného materiálu)

č.pol. specifikace m.j. předpokládaný počet m.j. cena za m.j. cena celkem
12.I letničky, dvouletky a trvalky - záhony a mobil.nádoby stojící ks 7170 9,000 64 530,000
12.II letničky- mobilní nádoby závěsné(vč.jamky) ks 750 12,000 9 000,000
12.III cibule nebo hlízy (včetně jamky) ks 1000 9,000 9 000,000
12.IV trvalky a malé keře pro vel. 1,5 - 3l ks 100 20,000 2 000,000

Celková cena bez DPH 84 530,000

 13.Mulčování výsadeb kůrou při tl.mulče přes 50 do 100 mm (cena bez mulčovací kůry)

č.pol. specifikace m.j. předpokládaný počet m.j. cena za m.j. cena celkem
13.I rovina nebo svah do 1:5 m2 90 50,000 4 500,000
13.II svah od 1:5 do 1:2 m2 20 102,000 2 040,000

Stránka 1 z 4



Příloha č.2B  SOUHRN PŘEDPOKLÁDANÝCH ČINNOSTÍ, VČETNĚ CEN pro 2021

13.III svah nad 1:2 m2 20 124,000 2 480,000

Celková cena bez DPH 9 020,000

14.Doplnění mulče - kůra - při tloušťce mulče cca 20 mm(cena bez mulč.kůry) 

č.pol. specifikace m.j. předpokládaný počet m.j. cena za m.j. cena celkem
14.I rovina nebo svah do 1:5 m2 1000 0,000 0,000
14.II svah od 1:5 do 1:2 m2 20 0,000 0,000
14.III svah nad 1:2 m2 65 0,000 0,000

Celková cena bez DPH 0,000

 15.Mulčování výsadeb štěrkem nebo pískem při tl.mulče přes 50 do 100 mm (cena bez mulče)

č.pol. specifikace m.j. předpokládaný počet m.j. cena za m.j. cena celkem
15.I rovina nebo svah do 1:5 m2 160 80,000 12 800,000
15.II svah od 1:5 do 1:2 m2 5 150,000 750,000

Celková cena bez DPH 13 550,000

16.Doplnění mulče - štěrk, písek při tloušťce mulče cca 20 mm(cena bez mulče) 

č.pol. specifikace m.j. předpokládaný počet m.j. cena za m.j. cena celkem
16.I rovina nebo svah do 1:5 m2 300 80,000 24 000,000
16.II svah od 1:5 do 1:2 m2 1 150,000 150,000

Celková cena bez DPH 24 150,000

17.Materiál - mulčovací kůra, štěrk, písek, keramzit, kompost

č.pol. specifikace m.j. předpokládaný počet m.j. cena za m.j. cena celkem
17.I kůra pro růže m3 6 1 200,000 7 200,000
17.II kůra trvalková jemná m3 10 1 300,000 13 000,000
17.III kůra trvalková střední m3 33 1 200,000 39 600,000
17.IV kůra trvalková hrubá m3 10 1 100,000 11 000,000

17.V keramzit m3 0,9 9 000,000 8 100,000
17.VI kompost zahr. m3 3 800,000 2 400,000
17.VII mulčovací štěrk 4-8mm šedý m3 23 750,000 17 250,000
17.VIII mulčovací písek křemičitý m3 30 6 800,000 204 000,000

Celková cena bez DPH 302 550,000

18.Zálivka rostlin včetně dovozu vody, bez dodávky vody

č.pol. specifikace m.j. předpokládaný počet m.j. cena za m.j. cena celkem

18.I záhony letničky, dvouletky, cibuloviny(v množství min. 30l/m2) m2 5000 15,000 75 000,000

18.II záhony trvalek(40l/m2) m2 22100 10,000 221 000,000
18.III mobilní nádoby stojící(plocha do 1m2) 30l/ks ks 1500 40,000 60 000,000
18.IV mobilní nádoby stojící(plocha 1m2 a více) 50l/ks ks 130 50,000 6 500,000
18.V mobilní nádoby závěsné ks 4500 28,000 126 000,000

Celková cena bez DPH 488 500,000

19.Aplikace roztoku fungicidu v dávce 0,2l/m2 až0,3l/m2 , vč. dodávky roztoku

č.pol. specifikace m.j. předpokládaný počet m.j. cena za m.j. cena celkem
19.I Score 250 EC, konc.0,04 litr 60 100,000 6 000,000
19.II Ridomil GOLD MZ pepite, konc. 0,25 litr 60 100,000 6 000,000
19.III Ortiva, konc.0,1 litr 60 100,000 6 000,000

19.IV Previcur, konc.0,15 litr 60 100,000 6 000,000

19.V Rovral AQUAFLO, konc.0,15 litr 60 100,000 6 000,000

Celková cena bez DPH 30 000,000

20.Aplikace prostředku na hubení mšic a svilušek

č.pol. specifikace m.j. předpokládaný počet m.j. cena za m.j. cena celkem

20.I mospilan(mšice) m2 60 5,000 300,000

20.II plenum(mšice molice) m2 60 5,000 300,000
20.III decis(savý a žravý hmyz) m2 60 5,000 300,000
20.IV vertimec(svilušky) m2 60 5,000 300,000
20.V floramnite-(svilušky) m2 60 5,000 300,000

Celková cena bez DPH 1 500,000

21.Odpíchnutí okrajů záhonu, vč. odvozu a likvidace vzniklého odpadu

č.pol. specifikace m.j. předpokládaný počet m.j. cena za m.j. cena celkem
21 bm 960 7,000 6 720,000

Celková cena bez DPH 6 720,000

22.Mechanické odplevelení, vč. odvozu a likv.odpadu, příplatek za záhon růží nebo s růžemi kombinovaný - cena x 1,2

č.pol. specifikace m.j. předpokládaný počet m.j. cena za m.j. cena celkem

Stránka 2 z 4



Příloha č.2B  SOUHRN PŘEDPOKLÁDANÝCH ČINNOSTÍ, VČETNĚ CEN pro 2021

22.I záhony mulčované m2 10100 22,000 222 200,000
22.II záhony bez mulče m2 1030 25,000 25 750,000
22.III mobilní nádoby stojící m2 175 31,000 5 425,000

Celková cena bez DPH 253 375,000

23.Odstranění odkvetlých, poškozených či odumřelých částí rostlin ve výsadbách letniček, trvalek,  a cibulovin, vč. odvozu a likv.odpadu

č.pol. specifikace m.j. předpokládaný počet m.j. cena za m.j. cena celkem
23.I záhony m2 7850 9,000 70 650,000
23.II mobilní nádoby stojící m2 420 12,000 5 040,000

Celková cena bez DPH 75 690,000

24.Přidání hnojiva do zálivkové vody, 5g/10l vody - Kristalon plod a květ, cena za 1m3 jíchy 

č.pol. specifikace m.j. předpokládaný počet m.j. cena za m.j. cena celkem
24 m3 300 60,000 18 000,000

Celková cena bez DPH 18 000,000

25.Řez keřů, vč. odvozu a likv.odpadu

č.pol. specifikace m.j. předpokládaný počet m.j. cena za m.j. cena celkem
25.I průklest keře výšky do 0,5m ks 70 44,000 3 080,000
25.II průklest keře výšky do 1 m ks 70 55,000 3 850,000
25.III průklest keře výšky nad 1 m ks 25 60,000 1 500,000
25.IV zdravotní řez keře výšky do 1m ks 70 25,000 1 750,000
25.V zdravotní řez keře výšky nad 1m ks 25 35,000 875,000

Celková cena bez DPH 11 055,000

26.Dodávka a rozprostření hnojiva do stávající výsadby (např. jarní hnojení). 

č.pol. specifikace m.j. předpokládaný počet m.j. cena za m.j. cena celkem
26I cererit (200 g/m2) m2 600 15,000 9 000,000

26.II Osmocote Exact Standart(8-9) v množ 800g/m2 m2 1300 55,000 71 500,000
26.III rohovina m2 1100 25,000 27 500,000
26.IV granulovaný hnůj m2 1100 13,000 14 300,000

Celková cena bez DPH 122 300,000

27. Seříznutí trvalek (jarní, podzimní), vč. a odvozu a likvidace vzniklého odpadu

č.pol. specifikace m.j. předpokládaný počet m.j. cena za m.j. cena celkem
27 m2 5150 17,000 87 550,000

Celková cena bez DPH 87 550,000

28. Kypření povrchu nezapojeného záhonu letniček (do hloubky 2-3 cm )

č.pol. specifikace m.j. předpokládaný počet m.j. cena za m.j. cena celkem
28 m2 260 18,000 4 680,000

Celková cena bez DPH 4 680,000

29. Dodávka vody pro zálivku

č.pol. specifikace m.j. předpokládaný počet m.j. cena za m.j. cena celkem
29 m3 1700 50,000 85 000,000

Celková cena bez DPH 85 000,000

Růže

30.Výsadba růží v kont.  3l do předem vyhloubené jamky vel. 0,01m3 se 100% výměnou půdy, s dodáním substrátu pro růže, 
vč. případného odvozu vykopané zeminy

č.pol. specifikace m.j. předpokládaný počet m.j. cena za m.j. cena celkem
30 ks 15 95,000 1 425,000

Celková cena bez DPH 1 425,000

31.Mulčování růží speciální kůrou na růže, výška mulče 50 mm

č.pol. specifikace m.j. předpokládaný počet m.j. cena za m.j. cena celkem
31 m2 110 30,000 3 300,000

Celková cena bez DPH 3 300,000

32.Řez růží, vč. odvozu a likvidace odpadu, vč. případné dodávky chvoje

č.pol. specifikace m.j. předpokládaný počet m.j. cena za m.j. cena celkem
32.I průběžné odstranění odkvetlých a poškozených částí ks 1120 12,000 13 440,000
32.II podzimní řez a zazimování(nakopčení + zakrytí chvojím) ks 400 16,000 6 400,000
32.III jarní řez, odkopnutí a odstr.chvoje ks 400 25,000 10 000,000

32.IV. jarní řez půdopokryvných růží ks 82 65,000 5 330,000
Celková cena bez DPH 35 170,000

Stránka 3 z 4



Příloha č.2B  SOUHRN PŘEDPOKLÁDANÝCH ČINNOSTÍ, VČETNĚ CEN pro 2021

Celková cena bez DPH 1 852 904,000
Celková cena včetně DPH 2 242 013,840
Pozn.: Veškeré uvedené výrobky a prostředky lze považovat pro účely výběrového řízení za referenční. 

Pozn II. : Položka č. 2 není definována

Při provádění smluvních činností lze používat i výrobky a prostředky jiné, avšak nesoucí stejné vlastnosti, a spňující veškeré technické  a 
technologické požadavky kladené na výrobek referenční. Tzn. zadavatel připouští pro plnění veřejné zakázky použití i jiných, kvalitativně a 
technicky obdobných řešení.

Stránka 4 z 4



Soupis rostlin k výsadbám pro rok 2022

Objekt zeleně čísla objektů viz příloha č.1

Název rostliny odrůda popis -velikost, jiná charakteristika
množství 
/ks

cena za 
jedn.

cena 
celkem

Truhlíky  na okna radnice (pouze výsadba do truhlíků)
Pelargonium peltatum Ville De Paris Rot 81 30,00 2 430,00
Plectranthus coleoides Variegatus 18 25,00 450,00

Komenského nám.-mobilní nádoby dřevěné (13) a kovová nádoba Sokolská (17)
Begonia thuberhybrida non stop 40 28,00 1 120,00
Begonia boliviensis červená 22 28,00 616,00
Begonia interspecific Sensation Pink Bronze Leaf F1 12 28,00 336,00
Begonia semperflorens Variace bílá F1 80 28,00 2 240,00
Begonia thuberhybrida fl.Pl. Pendula 15 28,00 420,00
Ipomea batatas Marquerite 9 30,00 270,00

Masarykovo nám. -závěsné nádoby (10)
Pelargonium peltatum Ville De Paris Rot 96 30,00 2 880,00

 Černokostelecká-výhledy -závěsné nádoby(2)
Pelargonium peltatum Ville De Paris Rot 6 ks do nádob 216 30,00 6 480,00
Glechoma hederacea Variegata 4 ks do nádob 144 28,00 4 032,00

17 listopadu-závěsné nádoby  (20) 
Pelargonium peltatum Ville De Paris Rot 6 ks do nádob 72 30,00 2 160,00
Glechoma hederacea Variegata 4 ks do nádob 48 28,00 1 344,00

Letničkové záhony Masarykovo nám. (U busty) + mob. nádoby před obřadní síní (10)
Nicotiana alata Parfume Mixture F1 40-50 cm mix barev 50 28,00 1 400,00
Coleus blumei Wizard Mix 30-40 cm 20 28,00 560,00
Cleome spinosa Colour Fountain 120 cm směs barev 20 32,00 640,00
Begonia semperflorens Variace bílá f1 25-30cm. Zelený list, bílý květ 20 28,00 560,00

Akord šarlatove červená F1 25-30cm. Červený list, červený květ 22 28,00 616,00
Zinnia elegans Gigant Mix (jiřinokvětá obří) 100 cm květ 10cm 40 30,00 1 200,00
Begonia X benariensis Big DeluXXe F1 Red with Bronze Leaf Volmary  50-60cm 40 25,00 1 000,00
Salvia farinacea Victoria blue 60 cm modrofialová 60 25,00 1 500,00
Begonia boliviensis Copacabana červená F1 Černý seed 30 28,00 840,00
Moluccella laevis Bell of Irleand nevšední vzhled 20 28,00 560,00
Salvia splendens Vista Red léty prověřená klasika 22 28,00 616,00
Ipomea batatas Marquerite velmi bujný až 100 cm růst 10 30,00 300,00

Papas Deep Purple Purpurove červený kompakt 10 30,00 300,00
Papas Purple Heart Purpurove červený kompakt 10 30,00 300,00

Canna indica Briliant zl. List, červený květ, výška 90cm 13 50,00 650,00
Triomphe červený list i květ, výška 90cm 13 50,00 650,00
Richard Wallece zelený list, žlutý květ, výška 90cm 13 50,00 650,00

Euphorbia marginata Icicle výška 80-100 zeleno bíle panašovaný 20 28,00 560,00
Plecthranthus Marginanthus zelenobílá klasika 40 28,00 1 120,00
Dahlia Franz Kafka Fialový, pompon, 80-100cm, květ 5-7cm 8 60,00 480,00

Park Princes růžový, jehlicovitý, 60-70cm, květ 8-10cm 8 60,00 480,00
Coupe de soleil oranžovobílá, 80-100 cm, květ 8-10cm 8 60,00 480,00
Galery Cezanne žlutý, 30-40cm, květ 6-8cm 8 60,00 480,00
Daria in Love Fialovobílá, 80-100cm, květ 8-10cm 8 60,00 480,00

Begonia Dragon Wing Red F1 Černý seed 30 30,00 900,00
Bidens Yellow Charm žlutý 30 cm stále kvete 42 30,00 1 260,00
Begonia interspecific Sensation Pink Bronze Leaf F1 Černý seed 15 30,00 450,00

Sensation Pink Green Leaf F1 15 30,00 450,00
Verbena Bonariensis 100-120cm fialový 40 32,00 1 280,00

okružní křižovatka u Lihovaru (6) 
Petunia Purple velvet F1 Černý seed -vnější kruh záhonu 94 30,00 2 820,00
Ipomea Marquerite velmi bujně rostoucí až 100cm-vnější kruh 94 30,00 2 820,00
Begonia X benariensis Big DeluXXe F1 Red with Bronze Leaf 50-60 cm pořád kvete-vnitřní kruh 80 28,00 2 240,00
Begonia interspecific Sensation Pink Bronze Leaf F1 Černý seed- středový kruh 55 28,00 1 540,00
Nicotiana alata Parfume Brighit Rose F1 40-50cm červená-středový kruh 55 30,00 1 650,00
Zinnia Gigant Deep Red Intenzivně červená 100 cm. Květ 10cm-vnitřní kruh 80 28,00 2 240,00
Salvia farinacea Victoria Blue 60 cm modro fialová-středový kruh 65 28,00 1 820,00



okružní křižovatka u hřbitova (21) 
Petunia Purple velvet F1 Černý seed -vnější kruh záhonu 75 28,00 2 100,00
Ipomea Marquerite velmi bujně rostoucí až 100cm-vnější kruh 75 28,00 2 100,00
Begonia X benariensis Big DeluXXe F1 Red with Bronze Leaf 50-60 cm pořád kvete-vnitřní kruh 55 28,00 1 540,00
Begonia interspecific Sensation Pink Bronze Leaf F1 Černý seed- středový kruh 30 28,00 840,00
Nicotiana alata Parfume Brighit Rose F1 40-50cm červená-středový kruh 30 28,00 840,00
Zinnia Gigant Deep Red Intenzivně červená 100 cm. Květ 10cm-vnitřní kruh 50 28,00 1 400,00
Salvia farinacea Victoria Blue 60 cm modro fialová-středový kruh 40 28,00 1 120,00

 Masarykovo nám.-dřevěné mobilní nádoby stojící(10)
Calibrachoa Pink Růžová bujná 25 28,00 700,00
Ipomea margarita bujně rostoucí 50 28,00 1 400,00
Petunia Night Sky Surfine noční obloha, převislá 50 28,00 1 400,00
Plectrantus Variegata zelenobílá klasika 25 28,00 700,00
Lobelia HOT Waterblue blankytně modrá 25 28,00 700,00
Scaveola Safír modrá převiská 25 28,00 700,00
Begonia red dragon 30-40 cm červeně kvete 25 28,00 700,00
Salvia farinacea Farina Arctic Blue bílo modré kropenatá, řízkovaná 40cm 25 28,00 700,00
Begonia boliviensis red  Černý seed 25 28,00 700,00
Verbena Candy Cane bujně rostoucí převislá, červeno bílá 25 28,00 700,00
Bidens Yellow Charm žlutý, 30 cm stále kvete 25 28,00 700,00
Osteospermum Bascet Purple fialová převislá 30 cm 25 28,00 700,00
Cibuloviny
Masarykovo náměstí - záhony u busty (10)
tulipány Apeldoorn 90 12,00 1 080,00

Golden Apeldoorn 90 12,00 1 080,00
Silver Dollar 70 12,00 840,00

narcisy Dutch Master 80 15,00 1 200,00
Profesor Einstein 80 15,00 1 200,00
Ice Follies 80 15,00 1 200,00

Dvouletky(macešky)
Masarykovo náměstí -záhony u busty (10)
Viola wittrockiana směs barev 2500 16,00 40 000,00

Masaryk. Nám - dřevěné mobilní nádoby + nádoby u obřadní síně (10)
Viola cornuta Petite mix, F1 směs barev 625 16,00 10 000,00

Okružní křižovatka u Lihovaru (6)
Viola wittrockiana směs barev 2000 16,00 32 000,00

(pozn. - nutno si zajistit rezervu materiálu 5-7% od každé 
směsi macešek pro doplnění  v případě krádeží a úhynu

cena celkem bez DPH
cena celkem včetně DPH

169 010,00
204 502,10

(pozn.- na okružní křižovatku u lihovaru(6) a okružní křižovatku u hřbitova (21) budou na podzim 
vysazeny cibule, které budou použitelné z vyjmutých cibulí na jaře ze záhonů u lihovaru a na 
Mas.náměstí)



Soupis rostlin k výsadbám pro rok 2023

Objekt zeleně čísla objektů viz příloha č.1

Název rostliny odrůda popis -velikost, jiná charakteristika
množství 
/ks

cena za 
jedn.

cena 
celkem

Truhlíky  na okna radnice (pouze výsadba do truhlíků)
Pelargonium peltatum Ville De Paris Rot 81 30,00 2 430,00
Plectranthus coleoides Variegatus 18 25,00 450,00

Komenského nám.-mobilní nádoby dřevěné (13) a kovová nádoba Sokolská (17)
Begonia thuberhybrida non stop 40 28,00 1 120,00
Begonia boliviensis červená 22 28,00 616,00
Begonia interspecific Sensation Pink Bronze Leaf F1 12 28,00 336,00
Begonia semperflorens Variace bílá F1 80 28,00 2 240,00
Begonia thuberhybrida fl.Pl. Pendula 15 28,00 420,00
Ipomea batatas Marquerite 9 30,00 270,00

Masarykovo nám. -závěsné nádoby (10)
Pelargonium peltatum Ville De Paris Rot 96 30,00 2 880,00

 Černokostelecká-výhledy -závěsné nádoby(2)
Pelargonium peltatum Ville De Paris Rot 6 ks do nádoby 216 30,00 6 480,00
Glechoma hederacea Variegata 4 ks do nádoby 144 28,00 4 032,00

17 listopadu-závěsné nádoby  (20) 
Pelargonium pelatum Ville De Paris Rot 6 ks do nádoby 72 30,00 2 160,00
Glechoma hederacea Variegata 4 ks do nádoby 48 28,00 1 344,00

Letničkové záhony Masarykovo nám. (U busty) + mob. Nádoby před obřadní síní  (10)
Nicotiana alata Parfume Mixture F1 40-50 cm mix barev 50 28,00 1 400,00
Coleus blumei Wizard Mix 30-40 cm 20 28,00 560,00
Cleome spinosa Colour Fountain 120 cm směs barev 20 32,00 640,00
Begonia semperflorens Variace bílá f1 25-30cm. Zelený list, bílý květ 20 28,00 560,00

Akord šarlatove červená F1 25-30cm. Červený list, červený květ 22 28,00 616,00
Zinnia elegans Gigant Mix (jiřinokvětá obří) 100 cm květ 10cm 40 30,00 1 200,00
Begonia X benariensis Big DeluXXe F1 Red with Bronze Leaf Volmary  50-60cm 40 25,00 1 000,00
Salvia farinacea Victoria blue 60 cm modrofialová 60 25,00 1 500,00
Begonia boliviensis Copacabana červená F1 Černý seed 30 28,00 840,00
Moluccella laevis Bell of Irleand nevšední vzhled 20 28,00 560,00
Salvia splendens Vista Red léty prověřená klasika 22 28,00 616,00
Ipomea batatas Marquerite velmi bujný až 100 cm růst 10 30,00 300,00

Papas Deep Purple Purpurove červený kompakt 10 30,00 300,00
Papas Purple Heart Purpurove červený kompakt 10 30,00 300,00

Canna indica Briliant zl. List, červený květ, výška 90cm 13 50,00 650,00
Triomphe červený list i květ, výška 90cm 13 50,00 650,00
Richard Wallece zelený list, žlutý květ, výška 90cm 13 50,00 650,00

Euphorbia marginata Icicle výška 80-100 zeleno bíle panašovaný 20 28,00 560,00
Plecthranthus Marginanthus zelenobílá klasika 40 28,00 1 120,00
Dahlia Franz Kafka Fialový, pompon, 80-100cm, květ 5-7cm 8 60,00 480,00

Park Princes růžový, jehlicovitý, 60-70cm, květ 8-10cm 8 60,00 480,00
Coupe de soleil oranžovobílá, 80-100 cm, květ 8-10cm 8 60,00 480,00
Galery Cezanne žlutý, 30-40cm, květ 6-8cm 8 60,00 480,00
Daria in Love Fialovobílá, 80-100cm, květ 8-10cm 8 60,00 480,00

Begonia Dragon Wing Red F1 Černý seed 30 30,00 900,00
Bidens Yellow Charm žlutý 30 cm stále kvete 42 30,00 1 260,00
Begonia interspecific Sensation Pink Bronze Leaf F1 Černý seed 15 30,00 450,00

Sensation Pink Green Leaf F1 15 30,00 450,00
Verbena Bonariensis 100-120cm fialový 40 32,00 1 280,00

okružní křižovatka u Lihovaru (6) 



Petunia Purple velvet F1 Černý seed -vnější kruh záhonu 94 30,00 2 820,00
Ipomea Marquerite velmi bujně rostoucí až 100cm-vnější kruh 94 30,00 2 820,00
Begonia X benariensis Big DeluXXe F1 Red with Bronze Leaf 50-60 cm pořád kvete-vnitřní kruh 80 28,00 2 240,00
Begonia interspecific Sensation Pink Bronze Leaf F1 Černý seed- středový kruh 55 28,00 1 540,00
Nicotiana alata Parfume Brighit Rose F1 40-50cm červená-středový kruh 55 30,00 1 650,00
Zinnia Gigant Deep Red Intenzivně červená 100 cm. Květ 10cm-vnitřní kruh 80 28,00 2 240,00
Salvia farinacea Victoria Blue 60 cm modro fialová-středový kruh 65 28,00 1 820,00

okružní křižovatka u hřbitova (21) 
Petunia Purple velvet F1 Černý seed -vnější kruh záhonu 75 28,00 2 100,00
Ipomea Marquerite velmi bujně rostoucí až 100cm-vnější kruh 75 28,00 2 100,00
Begonia X benariensis Big DeluXXe F1 Red with Bronze Leaf 50-60 cm pořád kvete-vnitřní kruh 55 28,00 1 540,00
Begonia interspecific Sensation Pink Bronze Leaf F1 Černý seed- středový kruh 30 28,00 840,00
Nicotiana alata Parfume Brighit Rose F1 40-50cm červená-středový kruh 30 28,00 840,00
Zinnia Gigant Deep Red Intenzivně červená 100 cm. Květ 10cm-vnitřní kruh 50 28,00 1 400,00
Salvia farinacea Victoria Blue 60 cm modro fialová-středový kruh 40 28,00 1 120,00
 Masarykovo nám.-dřevěné mobilní nádoby stojící(10)
Calibrachoa Pink Růžová bujná 25 28,00 700,00
Ipomea margarita bujně rostoucí 50 28,00 1 400,00
Petunia Night Sky Surfine noční obloha, převislá 50 28,00 1 400,00
Plectrantus Variegata zelenobílá klasika 25 28,00 700,00
Lobelia HOT Waterblue blankytně modrá 25 28,00 700,00
Scaveola Safír modrá převiská 25 28,00 700,00
Begonia red dragon 30-40 cm červeně kvete 25 28,00 700,00
Salvia farinacea Farina Arctic Blue bílo modré kropenatá, řízkovaná 40cm 25 28,00 700,00
Begonia boliviensis red  Černý seed 25 28,00 700,00
Verbena Candy Cane bujně rostoucí převislá, červeno bílá 25 28,00 700,00
Bidens Yellow Charm žlutý, 30 cm stále kvete 25 28,00 700,00
Osteospermum Bascet Purple fialová převislá 30 cm 25 28,00 700,00

Cibuloviny
Masarykovo náměstí - záhony u busty (10)
tulipány Apeldoorn 90 12,00 1 080,00

Golden Apeldoorn 90 12,00 1 080,00
Silver Dollar 70 12,00 840,00

narcisy Dutch Master 80 15,00 1 200,00
Profesor Einstein 80 15,00 1 200,00
Ice Follies 80 15,00 1 200,00

Dvouletky(macešky)
Masarykovo náměstí -záhony u busty (10)
Viola wittrockiana směs barev 2500 16,00 40 000,00

Masaryk. Nám - dřevěné mobilní nádoby + nádoby u obřadní síně (10)
Viola cornuta Petite mix, F1 směs barev 625 16,00 10 000,00

Okružní křižovatka u Lihovaru (6)
Viola wittrockiana směs barev 2000 16,00 32 000,00

(pozn. - nutno si zajistit rezervu materiálu 5-7% od každé 
směsi macešek pro doplnění  v případě krádeží a úhynu

cena celkem bez DPH
cena celkem včetně DPH

169 010,00
204 502,10

(pozn.- na okružní křižovatku u lihovaru(6) a na okružní křižovatku u hřbitova(21) budou na 
podzim vysazeny cibule, které budou použitelné z vyjmutých cibulí na jaře ze záhonů u lihovaru a 
na Mas.náměstí)



Příloha č.4 

Standardy péče o cibuloviny, letničky, trvalky a růže na záhonech a 

v mobilních nádobách 

 

1. Cílem péče o rostliny zahrnuté do smluvní údržby je dosažení esteticky působících kompozic 

na záhonech a ve všech typech mobilních nádob, tvořených zdravými jedinci, kteří vykazují 

znaky charakteristické pro daný kultivar co do barevnosti, vzrůstu a celkového habitu.  

2. K výsadbám budou používány pouze: 

- Sazenice letniček připravené zcela k výsadbě a odpovídající normám pro výsadbu, 

prokořenělé, otužilé, zdravé, prosté chorob a mechanických poškození, budou vykazovat 

náznaky květu; vždy budou vysazeny požadované kultivary 

- Sazenice trvalek odpovídající normám pro výsadbu, prokořenělé, otužilé, připravené tak, 

aby ještě v prvním roce od výsadby dosáhly po daném kultivaru očekávaného efektu 

- Cibule požadované velikosti, zdravé, mechanicky nepoškozené, prosté plísňových chorob, 

na povrchu suché; každá cibule musí vykvést 

3. Trvalky v záhonech budou vždy na jaře zkontrolovány a „výpadky“ v rostlinách budou 

doplněny – vždy po dohodě se správcem VZ a předložení CN. 

4. Cibuloviny botanické, které se ze záhonů nevyjímají, budou seřezávány až v době, kdy bude 

docházet ke žloutnutí listů. 

5. Ve výsadbách letniček, trvalek a růží budou pravidelně odstraňovány odkvetlé a odumřelé 

části tak, aby nezůstávaly na rostlině průměrně déle, než 14 dní. 

6. Preventivní postřik proti houbovým chorobám bude prováděn pravidelně dle plánu daného 

záhonu a s ohledem na vývoj klimatických podmínek tak, aby rostliny v záhonech, případně 

nádobách nenesly známky napadení; při péči o výsadby je nutné sledovat též napadení škůdci 

a případně po dohodě se správcem zeleně provést nutné ošetření. 

7. Po celou dobu vegetace je nutné dbát na bezplevelný stav (plocha s výskytem plevele nesmí 

být větší než 20% plochy záhonu/nádoby a výška plevele nesmí přesáhnout 10cm) záhonů 

mulčovaných i bez mulče, nádob mobilních stojících. Odstraněním plevele se rozumí 

odstranění jeho nadzemní i podzemní části! 

8. Zálivka záhonů a nádob se provádí dle potřeby tak, aby na rostlinách nebyly patrné známky 

vadnutí z nedostatku vláhy, a aby vždy byla zvlhčena půda do hloubky minimálně 10 cm – 

raději méně často větší objem vody na 1m2 – je třeba, aby rostliny vytvořily kořenový systém 

hlouběji v půdě a nebyly tak náchylné na letní přísušky. Dodávku vody pro zálivku si zajistí 

dodavatel. 

UPOZORŇUJEME, že vzhledem k vývoji klimatu v posledních letech lze očekávat horká a 

suchá léta – v takovém případě je NAPROSTO NUTNÉ počítat s prováděním zálivek i o 

víkendech a státních svátcích a zalévat ve vhodnou denní dobu! 

9. Doplňování mulče do záhonů se provádí dle potřeby konkrétního stanoviště - mulčovací kůra 

vhodná pro daný záhon, štěrk, písek - nejlépe na podzim a tak, aby vrstva mulče na záhonu 

po doplnění byla nejvýše 5cm v případě kůry, mezi 5-10 cm v případě písku a štěrku. 

10. Dodávka hnojiva se provádí na jaře pravidelným rozprostřením na záhony, pokud se hnojivo 

či hydrogel přidává do substrátu nově zakládané výsadby, je třeba je zapracovat vždy do 

správné hloubky. V případě letničkových záhonů, mobilních a především závěsných nádob je 



nutné hnojivo doplňovat dle potřeby i v průběhu vegetačního období adekvátně konkrétním  

potřebám rostlin na daném stanovišti – převážně za pomoci hnojiva přidaného do závlahové 

vody. Potřebu živin je vhodné sledovat za pomoci jednoduchých mobilních testerů (např. PET 

2000). 

11. Řez trvalek, růží a keřů provádíme odborně a ve vhodném termínu, s ohledem na potřeby 

daného druhu a v souladu se sadovnickými normami. 

12. Vyžadují-li rostliny zřízení zimní ochrany proti mrazu, slunečnímu záření a větru, provedeme 

nakopčení zeminou nebo mulčovací kůrou (u růží očkovaných v kořenovém krčku musí být 

zakryta nejméně tři očka) a případně i zakrytí (např. chvojím). Na jaře musí být zimní ochrana 

včas odstraněna. 

13. Odpíchnutím okrajů záhonu se rozumí odstranění drnu přerůstajícího z travní plochy do 

záhonu v šíři minimálně 10 cm podél okraje záhonu. Provádí se zpravidla dvakrát ročně. Je-li 

okraj záhonu oddělen plastovou obrubou, provádí se namísto odstranění drnu pouze oříznutí 

drnu u obruby. 

14. Je-li třeba záhon ochránit proti slimákům či drobným hlodavcům, je třeba vždy dohodnout 

s objednatelem způsob ochrany – např. položení a pravidelné doplňování návnad. 



Roční plán údržby keřových záhonů: 
Okružní křižovatka u hřbitova (21), Okružní křižovatka u lihovaru - střední část (6), pásy 

Olivova (22), pásy Rooseveltova (24), Olivova u trampolín (26), Široká ulice – mobilní nádoby 

(16), Sokolská ulice – mobilní nádoba (17), Cesta Svobody – levandulové pásy (27), 17. 

listopadu – levandulový pás (28), Blahoslavova – levandulový pás (29), Na Fialce – záhony 

kolem fontány (34) 
(čísla označují číslo plochy z přílohy č.1 - seznam objektů zeleně) 

 
Údržba: 
Na jaře bude provedena kontrola a doplněn případný výpadek v rostlinách. 

Bude proveden zdravotní řez (po zimě rozlomených, omrzlých, či jinak poškozených části 

rostlin), jarním střih druhů Perovskia, Spiraea (cca 20 cm nad zemí) v lokalitě 21 a 34, jarní 

tvarovací řez Prunus laurocerasus na lokalitě 6 a seříznutí všech rostlin ve výšce cca 15 cm nad 

zemí v lokalitě 24. 

Na lokalitách 27, 28 a 29 budou traviny zastřiženy po zimě. U levandulí budou mladé výhony 

zastřiženy po odkvětu (konec července – polovina srpna), případně na jaře (březen / duben) na 

jednu třetinu délky tak, aby keře zůstávaly kompaktní. 

Dle potřeby bude průběžně prováděna zálivka. 

Pletí bude prováděno dle potřeby cca 3-5 x ročně, vždy s důkladným odstraněním i podzemních 

částí plevelů! V případě nutnosti po konzultaci s odpovědným pracovníkem MěÚ lze na 

vybraných lokalitách používat i chemické odplevelení, bez použití glyfosátů. 

Průběžně kontrola zasažení škůdci (mšice) u druhů Buddleia a růží, v případě potřeby provedení 

postřiku (příp. opakovaný, střídání různých postřiků). 

Doplnění mulče cca 1x za dva roky. 

Předjarní průklest keřů dle potřeby cca 1x za dva roky. 



1 

 

Letničkové záhony a mobilní nádoby stojící a závěsné: 
Masarykovo náměstí (10), 17.listopadu (20), Černokostelecká – výhledy křižovatek(2), 

okruž. Křižovatka u Lihovaru - vnější část (6), okružní křižovatka u hřbitova – vnější část 

(21), Komenského nám. – mobilní nádoby dřevěné (13) 
(čísla označují číslo plochy z přílohy č.1 - seznam objektů zeleně) 
 

Letničkové záhony a rostliny v nádobách jsou navrženy z kultivarů vhodných pro dané klimatické a 

stanovištní podmínky tak, aby zde vysazené rostliny postupně kvetly od druhé poloviny května do 

zámrazu. Kultivary rostlin jsou voleny s ohledem na jejich výšku, tvar a barvu květů či listu, pro 

dosažení plánovaného efektu je nutné, aby byly zachovány v navržené odrůdě. 

Příprava záhonu před výsadbou 

Odstranění veškerých rostlin, nebo cibulovin z předchozí výsadby. 

Důkladné prokypření půdy, optimální je rytí 20-25 cm do hloubky. 

Zapracování hnojiva na podzim Osmocote Exact 8-9M v dávce 0,3 Kg/m2 do hloubky cca 10-15 cm, 

rohoviny v dávce 50g/m2 a na jaře dále granulovaného hnoje v dávce na jaře 200g/m2. 
Rostlinný materiál a výsadba 

Rostliny musí být přesně v navržených kultivarech (přesný počet a odrůdy jsou uvedeny v tabulce). 

Volíme raději rostliny menší, nejlépe před květem. Velikost kontejneru 7x7 x6,5 (např. Salvia 

splendens, Agerathum aj) u větších rostlin 9x9x8,5 (např. Salvia farinacea, Ipomea batatas, 

Plectranthus aj, a 14x14 u rostlin největších (např. Canna Indica, Dahlia aj. ) 

Rostliny musí být před výsadbou dostatečně zality, alespoň jeden den před výsadbou. Hlavním 

důvodem je dostatečné načerpání vody a zmírnění šoku při nedostatku vláhy po výsadbě. Výsadbu 

provádíme do předem připravených jamek. Po výsadbě bude provedena zálivka v dostatečném 

množství. 
Péče je specifikována v tabulce. 
Péče během sezóny 
Hnojení: Je vhodné provést při každé péči o záhon (interval 2-4týdny). Buď v podobě zálivky, 

hnojivem pro květ a plod s vyšším obsahem fosforu, nebo postřikem Kristalon plod a květ v 

koncentraci 0,1% do úplného skanutí. Aplikaci hnojiva provádíme v optimálním čase, tedy za 

nižších teplot (podvečer, nebo časně z rána), bezvětří, za bezeslunného počasí. Neaplikujeme v 

největším úpalu přes den, nebo za deštivého počasí. 

Kypření půdy: provádíme v intervalu 2-4 týdny do úplného zapojení porostu (poté již kypření 

neprobíhá) a to jen svrchní vrstvu 1-2 cm, aby nedocházelo k poškozování kořenového systému, 

který mají letničky jemný. Prokypření svrchní vrstvy zamezí klíčení plevelů a nadbytečnému 

odpařování vody a vysychání půdy. 

Zároveň s kypřením provádíme odplevelování - to probíhá dle potřeby během celé sezóny. 

Zhruba 2x za sezonu provedeme odpíchnutí záhonu od trávníku. 

Péče o rostliny: pravidelně v intervalu 2-4 týdny odstraňujeme odkvetlé, suché či jinak poškozené 

květy nebo části rostlin. 

Při vyšším infekčním tlaku provádíme postřik fungicidními přípravky proti houbovým chorobám. 

Přípravky pravidelně střídáme, aby nedocházelo k rezistencím. Do každého postřiku fungicidu je 

vhodné používat Wuxal super v koncentraci 0,05%. 

Zálivka: V období s nedostatkem přirozených srážek je potřeba provádět zálivku v dostatečném 

množství, aby půda byla dostatečně zásobena vodou pro potřeby rostlin. 

Rostliny v nádobách: 

V případě stojících dřevěných nádob bude po vyjmutí rostlin z předchozí výsadby (na jaře i na 



2 

 

podzim) doplněn substrát o síle vrstvy cca 20cm, hydrogel, a na podzim zapracována rohovina a 

Osmocote, na jaře Osmoc., rohovina i granulovaný hnůj. Po výsadbě bude povrch nádob zasypán 

vrstvou keramzitu o výšce 3cm. 

Do závěsných nádob na sloupy VO bude plněn vždy nový substrát s hydrogelem, osmocotem, 

rohovinou. 

Péče je totožná s péčí o rostliny na záhonech. Hnojení se aplikuje pouze zálivkou v takové míře a 

čase, aby rostliny netrpěly nedostatkem živin. 

Dbáme na vyšší potřeby zálivky, včetně víkendů a státních svátků! 
Harmonogram: 

Práce, úkon, materiál duben -květen červen-srpen září -říjen 

pletí 1x za 4 týdny 1x  

Kypření půdy  2x  

vyjmutí macešek a cibulovin (případně 
jiných rostlin z předchozí výsadby), 
příprava cibulovin na uskladnění 1x 

  

rytí do hloubky 25 cm 1x   

zapracování osmocotu   1x 

hloubení jamek do 0,015 l 1x   

výsadba letniček 1x   

doplnění substrátu s hydrogelem a 
hnojivem do nádob 1x 

  

dodávka rostlin dle seznamu a kusů 1x   
výsadba letniček mobilní nádoby 
zavěšené 1x 

  

odpíchnutí záhonu 1x za 4 týdny 1x  

postřik fungicidem množství 1x2 1x2 1x2 
odstranění odkvetlých a poškozených 
částí 1x6 1x2 1x3 

zálivka záhonu 1x3-4 1x1-2 1x2-3 

zálivka mobilních nádob stojících 1x1-2 1x1 1x1-2 

zálivka mobilních nádob visících 1x1-2 1x1 1x1-2 
zrušení výsadby letniček (vč.mobilních 
nádob) 

  
1x 

Příp. doplnění substrátu s hnojivem do 
záhonu 

  
1x 

podzimní výsadba cibulovin, macešek, či 
jiných rostlin 

  

1x 
 



Roční plán údržby růžových záhonů: 
záhon různých druhů růží Masarykovo náměstí - u busty (10), park J.Mánesa (15), 

dva růžové záhony Hradní zahrada (11) a solitérní růže Hrad horní plocha (11), dva 

růžové záhony u kostela na Masarykově náměstí (10), dva záhony půdopokryvných 

růžíSídliště Olivovna (8), Na Fialce – záhon růží kolem fontány (34) 
(čísla označují číslo plochy z přílohy č.1 - seznam objektů zeleně) 

 

Růžový záhon v parku J. Mánesa je sesázen z velkokvětých růží. Jedná se o pás podél chodníčku. Je 

mulčován. 

Záhony růží na Mas.náměstí - u kostela - jsou osazeny keřovými růžemi Ave Maria a Galica, 

zakůrováno. Záhony růží u busty tvoří popínavé růže u oblouku a obelisku, a mnohokvětých růží 

'Rotilia' a 'Fortuna' 

Záhony růží na hradě tvoří keřové růže, záhon zakůrován. Solitérní růže na hradě - Rosa 

Schneevitchen, zakůrováno 

Růžové záhony z půdopokryvných růží u autobusových zastávek sídliště Olivova - odrůda Fairy 

Queen. Záhony jsou mulčovány. 

Údržba: 

Jaro 

Podle klimatických podmínek bude odstraněno chvojí a u rostlin, které byly kopčeny, bude 

provedeno odkopčení. 

V nejlepší době pro jarní řez růží (doba kdy v daném místě kvete Forsythie) budou seříznuty podle 

požadavku druhu, stáří, vitality a stanoviště. Např: keřové na 4-5 oček u silných výhonu, u půdo 

pokryvných na výšku cca 20 cm- opět záleží na stáří. Odumřelé části odstraníme zcela, případě k 

živému dřevu. 

Provedeme jarní hnojení, nejlépe Osmocotem 8-9. 

Sezóna 

Pravidelně odstraňujeme poškozené a odkvetlé části rostlin. Po první vlně kvetení u opakujících růží 

bude proveden řez pro druhou vlnu kvetení. Řez podle potřeby druhu. Pravidelně kontrolujeme 

výskyt škůdců, především mšic, svilušek, nebo pidikříska růžového. Včas a za optimálních podmínek 

aplikujeme chemickou, nebo biologickou ochranu. 

Za zvýšeného infekčního tlaku aplikujeme fungicidy, především proti rzivosti, padlí, černé 

skvrnitosti. Za deštivého počasí v době květu dbáme zvýšené pozornosti na výskyt Mumifikace 

květů. 

V případě nedostatku atmosférických srážek rostliny zaléváme dostatečným množství vody. 

Přihnojujeme formou zálivky, především opakující růže po první vlně kvetení. 

Pravidelně odplevelujeme, pouze mechanicky, nikdy! nepoužíváme v porostu růži, ani v jejích 

blízkosti herbicidy! Odstraňujeme obrůstající šípek. 

„Předzimní" péče 

Po ukončení vegetace se růže sestřihnou cca na polovinu, aby nedošlo k rozlamování sněhem, a 

zároveň nedošlo k vymrznutí. 

Nakopčí se (pouze ornicí, nikoliv substrátem a už vůbec ne mulčovací kůrou!) 

V případě potřeby doplníme mulčovací kůru, uřčenou pro růže tj, dostatečně vyzrálou. 



Harmonogram: 

Práce, úkon, materiál duben -květen červen-srpen září - říjen 

pletí 1xza 4 týdny 1x3 1x4 
odstranění zimní přikrývky, 
jarní řez 1x 

  

jarní hnojení 1x   

postřik fungicidem množství 1x3 1x3-4 1x3-4 
odstranění odkvetlých a 
poškozených částí rostlin 1x6 1x3 1x4 

zálivka záhonu 1x5 1x3-4 1x4-5 

doplnění mulče výška 20mm   1x 

odpíchnutí záhonu  1x  

podzimní řez, zřízení zimní 
ochrany 

  
1x 

 



Roční plán údržby trvalkových a trvalkovo-růžových záhonů: 
Park A. Švehly (9), Nádražní ul. - svah u schodů (7), Rooseveltova - pod hradem (18), Rosseveltova 

- pískové záhony (19), Černokostelecká - výhledy II. (4), Komenského nám. (13), U kina(14). 

Masarykovo nám. - záhon u studny a záh. pod lípami (10), Černokostelecká - záhony na Spojce (1), 

Černokostelecká - výhledy křižovatek (2), Park U Nemocnice (3), Hradní zahrada - bylinkový 

záh.(11), Kamenická (5), pásy Politických Vězňů (23), Mlýnský rybník – trvalkový záhon (25), 

Olivova – mobilní nádoby (30), Bezručova x Smiřických – mobilní nádoby (31), Na Kavčí skále – 

mobilní nádoby (32), Svah u nádraží – Zborovská ulice (35) 
(čísla označují číslo plochy z přílohy č.1 - seznam objektů zeleně) 

Údržba: 
Na záhonech, kde jsou cibuloviny, po jejich odkvětu a v době, kdy již bude docházet k žloutnutí 

nadzemních částí, budou tyto seříznuty a odpad zlikvidován. Veškeré cibule zůstávají v zemi, 

nevyzvedávají se! 

Bude provedena kontrola a doplněn případný výpadek v trvalkách. 

Na záhony bude aplikováno hnojivo dle požadavků, buď klasické (cererit) nebo dlouho působící 

(osmocote 8-9 m). 

Případné zastřižení trvalek se provádí buď na podzim, nebo v předjaří, podle typu záhonu. Během 

hlavní sezony budou pravidelně odstraňovány odkvetlé a poškozené části rostlin. 

Při zvýšeném infekčním tlaku ošetření proti houbovým chorobám. Přípravky: Score, Ridomil, Ortiva, 

Previcur, Rovral. 

Dávka fungicidu je závislá na zapojení porostu a výšce rostlin. Dávka se pohybuje od začátku sezony 

na hranici 0,05l/m2 až 0,1l/m2. 

Dle potřeby dojde k odpíchnutí záhonu od trávníků. 

V případě déletrvajícího sucha, bude provedena zálivka. Je možné také přidávat hnojivo a provádět 

zálivku s hnojením. 

Během celé vegetační sezóny odplevelujeme záhony a to výhradně mechanicky. 

Na podzim se záhon zazimuje a v případě nutnosti dojde k doplnění mulčovací kůry. 

Péče o růže: viz péče o řůže 

Péče o keře: viz péče o keřové záhony 

Harmonogram: 

Práce, úkon, materiál duben -květen červen-srpen září - říjen 
pletí 1x za 4 týdny 1x3 1x4 

postřik fungicidem množství 1x2-3 1x3-4 1x3-4 

odstranění odkvetlých a 

poškozených částí rostlin 1x6 1x3-4 1x4-5 
zálivka záhonu 1x5 1x3-4 1x4-5 

jarní hnojení záhonu 1x 
  

odpíchnutí záhonu 
 

1x 
 

doplnění mulče výška 20mm 
  

1x 
seříznutí cibulovin 1x   

zazimování růží   1x 

odkrytí růží 1x 
  

seříznutí trvalek a travin - v 

termínu dle potřeb druhu 1x 

 

1x 
řez růží                 1 x                  1x 



Předávací protokol 

Lokalita (objekt zeleně): …………………………. ……………………………………. 

činnost Březen Duben Květen Červen Červenec Srpen Září Říjen Listopad 

Pletí          

Zálivka          

Zálivka s přidaným hnojivem          

Postřik fungicidem*          

Postřik fungicidem  s přid. hnojivem          

Odstranění odkvetlých a odumř. částí          

Seříznutí rostlin          

Řez růží          

Zřízení zimní přikrývky, nakopčení          

Odstraň.zimní přikrývky, odkopčení          

Odpíchnutí záhonu          

Doplnění mulče          

Kypření půdy          

Výsadba/zrušení výsadby letniček          

Rytí do hloubky 25 cm          

Výsadba /vyjmutí cibulovin          

Postřik proti mšicím          

Dodávka hnojiva          

Další činnosti          

          

          

  *Do tabulky se vždy zapíše zkratkou název prostředku, kterým byl proveden postřik. Bude-li k postřiku fungicidu přidán další přípravek, označí se v tabulce názvem, lomítko, název přídavku - např. rov/Wux 





 

1 
 

 
 
 
 
 
 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon“) 

 
 

 
 
 

k veřejné zakázce č. 16/2021 
zadávané formou zjednodušeného podlimitního řízení 

 

 
 

NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

 
Zakládání a péče o květinové výsadby 

v Říčanech 2022-2023 
 

 
 
 
 
 

Podlimitní veřejná zakázka na služby 
 

 
 
 



 

2 
 

Obsah 
1. Úvod ............................................................................................................................................ 2 

2. Informace o zadavateli ................................................................................................................... 3 

3. Specifikace veřejné zakázky ............................................................................................................ 3 

4. Doba a místo plnění ....................................................................................................................... 4 

5. Prohlídka místa plnění .................................................................................................................... 4 

6. Způsob zpracování nabídkové ceny .................................................................................................. 4 

7. Další zvláštní podmínky, kterým plnění zakázky podléhá ..................................................................... 4 

8. Obchodní podmínky ........................................................................................................................ 5 

9. Vyhrazená změna závazku podle odst. 1 §100 ZZVZ .......................................................................... 5 

10. Požadavky na prokázání splnění základní a profesní způsobilosti a technické kvalifikace ...................... 5 

11. Hodnotící kritérium ..................................................................................................................... 9 

12. Požadavky na zpracování a uspořádání nabídky ............................................................................. 9 

13. Komunikace mezi zadavatelem a dodavateli ................................................................................ 11 

14. Variantní řešení ....................................................................................................................... 11 

15. Poskytnutí zadávací dokumentace .............................................................................................. 11 

16. Vysvětlení zadávací dokumentace .............................................................................................. 11 

17. Lhůta a místo pro podání nabídek............................................................................................... 12 

18. Datum a místo otevírání obálek s nabídkami ................................................................................ 12 

19. Uzavření smlouvy ..................................................................................................................... 12 

20. Prohlášení zadavatele k GDPR .................................................................................................... 13 

21. Odůvodnění postupu zadavatele z hlediska dodržení zásad sociálně a environmentálně odpovědného 
zadávání a inovací ............................................................................................................................... 13 

22. Přílohy zadávací dokumentace ................................................................................................... 14 

 
 

1. Úvod 
 

Úvodní ustanovení: 

Tato podlimitní veřejná zakázka je vyhlašována formou zjednodušeného podlimitního řízení podle § 53 
zákona. Ustanovení části 4 zákona se použijí v rozsahu, ve kterém na ně zadavatel v této zadávací 
dokumentaci odkazuje.   

Podáním nabídky přijímá účastník plně a bez výhrad podmínky zadávacího řízení. Předpokládá se, že 
účastník pečlivě prostuduje všechny pokyny, termíny a specifikace obsažené v této zadávací 
dokumentaci a bude se jimi řídit. Pokud účastník neposkytne včas všechny požadované informace a 
dokumenty, nebo pokud jeho nabídka nebude v každém ohledu odpovídat zadávací dokumentaci, 
může to mít za důsledek vyřazení nabídky. 

  
Obecné pokyny: 

1. Náležitosti zadávacího řízení, které nejsou specificky uvedeny v těchto pokynech pro účastníky, 
jsou dány ustanoveními zákona. 
2. Zadavatel zpracoval tuto zadávací dokumentaci dle svých nejlepších znalostí a zkušeností 
z oblasti zadávání veřejných zakázek s cílem zajistit transparentní, přiměřené, nediskriminační a 
hospodárné zadání veřejné zakázky.  
3.  Účastník podá svou nabídku k celému rozsahu veřejné zakázky, jak to vyžaduje zadávací 
dokumentace. Nabídky k částem zakázky nebudou přijaty. 



 

3 
 

4. Zadavatel může dle § 99 odst. 1 zákona změnit nebo doplnit zadávací podmínky obsažené 
v zadávací dokumentaci před uplynutím lhůty pro podání nabídek. Pokud to povaha změny nebo 
doplnění vyžaduje, zadavatel současně prodlouží lhůtu pro podání nabídek. 
5. Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce u třetích osob a účastník je 
povinen mu v tomto ohledu poskytnout veškerou potřebnou součinnost. 
6. Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení v souladu s platnou právní úpravou. 
7.         Zadavatel si vyhrazuje právo uveřejnit oznámení o výběru dodavatele a oznámení o vyloučení 
účastníka pouze na profilu zadavatele. Oznámení či rozhodnutí se považuje za doručené všem 
dotčeným účastníkům okamžikem uveřejnění na profilu zadavatele. 
 

2. Informace o zadavateli 
 

Základní údaje: 
Název:    Město Říčany (dále město nebo zadavatel) 
Sídlo:   Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany  
Zastoupený:  Ing. Davidem Michaličkou, starostou města  
IČ:   00240702 
ID DS:    skjbfwd 
Kontaktní osoba: Mgr. Jana Vavřinová, koordinátor veřejných zakázek  
Telefon:  +420 323 618 117 
E-mail:   jana.vavrinova@ricany.cz 
 

3. Specifikace veřejné zakázky 
Klasifikace předmětu veřejné zakázky: 

 Kód CPV: 
Zahradnické služby 77300000-3 

 
Předpokládaná hodnota:  
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky na služby bez vyhrazených změn dle §100 ZZVZ :  4 740 000,-  
Kč bez DPH. 
Předpokládaná hodnota vyhrazené změny závazku dle § 100 odst. 1 ZZVZ: 470 000,-Kč bez DPH. 
Předpokládaná hodnota celé veřejné zakázky: 5 210 000,- Kč bez DPH.  
 
Maximální hodnota veřejné zakázky:  
Maximální cena celého předmětu plnění je 4 700 000, - Kč bez DPH. 
Zadavatel stanovuje uvedenou cenu jako maximálně přípustnou. V případě, že účastník řízení 
uvedenou maximálně přípustnou cenu překročí, bude z veřejné zakázky vyloučen. Do maximálně 
přípustné ceny předmětu plnění není započítána vyhrazená změna závazku podle § 100 odst. 1 , jejichž 
skutečný rozsah není v době podání nabídky znám.  
Maximální cena je dána součtem položek v přílohách 2A+2B+3A+3B.  
 
Předmět veřejné zakázky: 
Předmětem smlouvy je zakládání a průběžná péče o květinové výsadby ve městě Říčany na plochách 
ve vlastnictví města Říčany. 
Předmět veřejné zakázky je dále specifikován v příloze č. 3 k ZD – Smlouvě o dílo a v jejích přílohách: 
konkrétně v příloze č. 1 smlouvy, příloze č. 2A,2B v příloze č.  3A, 3B a příloze č. 4 a 5 smlouvy. 

ludmila.souckova
Zvýraznění

ludmila.souckova
Zvýraznění



 

4 
 

Na základě ust. § 89 odst. 5 a 6 zákona v případě, kdy zadávací podmínky výjimečně obsahují 
požadavky nebo odkazy na obchodní firmy či jména dodavatele, název jeho výrobku, nebo na 
patenty, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení původu výrobku, 
specifická označení zboží a služeb, které platí pro určitou osobu, popřípadě její organizační složku za 
příznačné, zadavatel výslovně umožňuje použití i jiných, kvalitativně a technicky rovnocenných 
řešení. 
 
Žádáme tímto účastníky zadávacího řízení, aby si řádně prostudovali předmět této veřejné zakázky, 
který je podrobně uveden v přílohách této zadávací dokumentace. 

4. Doba a místo plnění 
Doba plnění: smlouva je uzavírána na dobu určitou do 31. 12. 2023 
Místo plnění: Říčany  

5. Prohlídka místa plnění 
Prohlídka místa plnění nebude organizována, zadavatel doporučuje účastníkům projít si veřejně 
přístupná místa – viz Příloha č. 4 ZD– situační plánek objektů zeleně, který je dostupný pod tímto 
odkazem: Zeleň – Moje mapy Google 

6. Způsob zpracování nabídkové ceny 
 

Zadavatel v rámci zadávacích podmínek stanovuje následující požadavky na způsob zpracování 
nabídkové ceny: 
Účastník vyplní přílohu č. 2A - Souhrn předpokládaných činností, včetně cen pro rok 2022 a 2B - Souhrn 
předpokládaných činností, včetně cen pro rok 2023. Výslednou cenu, která vznikne součtem celkové 
ceny v přílohách 2A+2B, napíše účastník v požadovaném členění do krycího listu nabídky – do přílohy 
č. 1 zadávací dokumentace a do smlouvy (příloha č. 3 ZD).  
Účastník vyplní přílohu č. 3A- Soupis rostlin k výsadbám pro rok 2022, 3B – Soupis rostlin k výsadbám 
pro rok 2023.   Výslednou cenu, která vznikne součtem celkové ceny z přílohy 3A+3B napíše do smlouvy 
– přílohy č. 3 zadávací dokumentace, do krycího listu nabídky – příloha č. 1 zadávací dokumentace. 
  
Účastník sečte výslednou cenu za obě přílohy s číslem „2“ a výslednou cenu za přílohy s číslem „3“ do 
krycího listu nabídky (příloha č. 1 ZD) a zapíše cenu bez DPH a včetně DPH a do smlouvy o dílo (příloha 
č. 3).  
 
V případě rozporu mezi hodnotami cen uvedenými v přílohách č. 2, v přílohách č. 3, návrhu smlouvy o 
dílo a krycím listě nabídky, je rozhodující cena uvedená v návrhu smlouvy.  
 

7. Další zvláštní podmínky, kterým plnění zakázky podléhá 
 
Účastník je povinen ve své nabídce určit, které části plnění má v úmyslu zadat jednomu či více 
poddodavatelům, a uvést seznam jemu již známých poddodavatelů, včetně identifikačních údajů 
každého poddodavatele a včetně informace, kterou část veřejné zakázky bude každý poddodavatel 
plnit.  
Účastník řízení je povinen předložit zadavateli nejpozději do 10 pracovních dnů od doručení oznámení 
o výběru dodavatele identifikační údaje poddodavatelů, pokud jsou mu již známi. Poddodavatelé, kteří 
nebyli identifikováni podle předchozí věty, a kteří se zapojí do plnění veřejné zakázky, musí být 
identifikováni, a to před zahájením plnění veřejné zakázky poddodavatelem.  
 



 

5 
 

 

8. Obchodní podmínky 
 
Podmínkou účasti v této veřejné zakázce je akceptace obchodních podmínek, které jsou obsaženy 
v závazném návrhu smlouvy o dílo, který je součástí této zadávací dokumentace jako její příloha č. 3. 
Předložením návrhu smlouvy o dílo jako součást nabídky, akceptuje účastník tohoto zadávacího řízení 
závazný návrh smlouvy o dílo a souhlasí s obchodními podmínkami v tomto návrhu smlouvy 
uvedenými. Návrh smlouvy o dílo podepsaný oprávněnou osobou, přiloží účastník řízení povinně ke 
své nabídce. 
 
Vybraný dodavatel je povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly dle § 2 e) zákona č. 320/2001 
Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě ve znění pozdějších předpisů. 
 

9. Vyhrazená změna závazku podle odst. 1 §100 ZZVZ 
 
V případě, že se dojde k požadavku zadavatele na vytvoření nových objektů zeleně pro smluvní údržbu 
– tedy k aktualizaci přílohy č. 1 a k požadavku na vysazení takových rostlin, které jsou obsaženy  a 
oceněny v příloze č. 3A, 3B, a prací, které jsou obsaženy a oceněny v přílohách  2A,2B, vyhrazuje si 
zadavatel tuto změnu v souladu s §100 odst. 1 ZZVZ.  Zadavatel stanovuje maximální výši 
předpokládané hodnoty této vyhrazené změny závazku na   470 000,- Kč bez DPH (v souladu se ZZVZ 
je tato hodnota započítaná do předpokládané hodnoty veřejné zakázky). Nové plochy budou 
stanoveny zadavatelem, který zároveň určí druhy, které se budou na dané ploše pěstovat a stanoví 
práce, které budou odpovídat dané ploše. Plocha bude podřazena pod daný typ plánu péče dle přílohy 
č. 5 smlouvy a bude se na ní vztahovat příloha č. 4 – zásady péče. Vybraný dodavatel provede nacenění 
prací a materiálu podle přílohy 2 a 3 a to vždy dle přílohy platné v roce, ve kterém došlo ke změně 
přílohy č. 1 smlouvy. Identifikace nové plochy spolu se seznamem materiálu a prací budou předmětem 
změnového listu. Takovýto změnový list bude podkladem pro uzavření dodatku ke smlouvě a plocha 
bude dodatkem ke smlouvě součástí stávající smlouvy. Práce budou fakturovány v souladu 
s předávacím protokolem o provedení prací  k nově vzniklé ploše zeleně.  

 

10. Požadavky na prokázání splnění základní a profesní způsobilosti a technické 
kvalifikace 

 
Společné požadavky na kvalifikaci: 
 
Kvalifikaci splní dodavatel, který:  
- prokáže splnění základní způsobilosti dle § 74 zákona, 
- prokáže splnění profesní způsobilosti dle § 77 zákona a 
- prokáže splnění technické kvalifikace. 
 
Za účelem prokázání kvalifikace zadavatel přednostně vyžaduje doklady evidované v systému, který 
identifikuje doklady k prokázání splnění kvalifikace (systém e-Certis). 
Dodavatel může v nabídce nahradit předložení dokladů čestným prohlášením. 
Dodavatel může vždy nahradit požadované doklady jednotným evropským osvědčením pro veřejné 
zakázky ve smyslu § 87 zákona. 
 
Před uzavřením smlouvy si zadavatel od vybraného dodavatele vyžádá předložení originálů nebo 
ověřených kopií dokladů o kvalifikaci, pokud již nebyly v zadávacím řízení předloženy. 



 

6 
 

 
Dodavatel není povinen předložit zadavateli doklady osvědčující skutečnosti obsažené v jednotném 
evropském osvědčení pro veřejné zakázky, pokud zadavateli sdělí, že mu je již předložil v předchozím 
zadávacím řízení. 
 
V případě, kdy zákon nebo zadavatel v rámci prokázání kvalifikace požaduje předložení čestného 
prohlášení dodavatele o splnění kvalifikace, musí takové prohlášení obsahovat zákonem 
a zadavatelem požadované údaje o splnění kvalifikačních předpokladů a musí být současně podepsáno 
osobou oprávněnou zastupovat dodavatele.  
 
Účastník může použít vzory, které tvoří přílohu č. 2 zadávací dokumentace.   
 
Je – li dodavatelem právnická osoba, musí základní způsobilost dle § 74 odst. písm. a) tj. trestní 
bezúhonnost, prokázat tato právnická osoba a zároveň každý člen jejího statutárního orgánu.  
Je-li statutárním orgánem dodavatele právnická osoba, musí uvedenou způsobilost prokázat tato 
právnická osoba, každý člen jejího statutárního orgánu a osoba zastupující tuto právnickou osobu ve 
statutárním orgánu dodavatele. 
Je-li dodavatelem pobočka závodu, bude základní kvalifikace posuzována podle § 74 odst. 3 zákona. 
 
Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 zákona a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 
zákona, musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede 
dnem podání nabídky. 
 
Nejsou-li doklady vydány v českém jazyce, musí být předložen jejich překlad do českého jazyka, přičemž 
tato povinnost se nevztahuje na doklady ve slovenském jazyce a doklady o vzdělání v jazyce latinském. 

a) Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob 
Dodavatel může prokázat určitou část technické kvalifikace nebo profesní způsobilosti s výjimkou 
kritéria podle § 77 odst. 1 zákona požadované zadavatelem prostřednictvím jiných osob. Dodavatel 
je v takovém případě povinen zadavateli předložit 

aa) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 zákona jinou osobou, 
ab) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 
ac) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 zákona jinou osobou a 
ad) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k 
poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné 
zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele. 
Má se za to, že požadavek podle písm. d) předchozího odstavce je splněn, pokud obsahem 
písemného závazku jiné osoby je společná a nerozdílná odpovědnost této osoby za plnění 
veřejné zakázky společně s dodavatelem. Prokazuje-li však dodavatel prostřednictvím jiné 
osoby kvalifikaci a předkládá doklady podle § 79 odst. 2 písm. a), b) nebo d) zákona vztahující 
se k takové osobě, musí dokument podle odstavce 1 písm. d) zákona obsahovat závazek, že 
jiná osoba bude vykonávat stavební práce, ke kterým se prokazované kritérium kvalifikace 
vztahuje. 

b) Kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů 
V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost 
podle § 77 odst. 1 zákona každý dodavatel samostatně. Profesní způsobilost podle § 77 odst. 
2 zákona a technickou kvalifikaci prokazují dodavatelé společně. 

c) Prokazování kvalifikace získané v zahraničí 
V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle 
právního řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem. 

d) Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 



 

7 
 

Předloží-li dodavatel zadavateli výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, tento výpis 
nahrazuje doklad prokazující 
da) profesní způsobilost podle § 77 zákona v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti, a 
db) základní způsobilost podle § 74 zákona. 
Zadavatel je povinen přijmout výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, pokud k 
poslednímu dni, ke kterému má být prokázána základní způsobilost nebo profesní způsobilost, 
není výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů starší než 3 měsíce. Zadavatel nemusí 
přijmout výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, na kterém je vyznačeno zahájení řízení 
podle § 231 odst. 4 zákona. 
Stejně jako výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů může dodavatel prokázat kvalifikaci 
osvědčením, které pochází z jiného členského státu, v němž má dodavatel sídlo, a které je 
obdobou výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů. 

e) Systém certifikovaných dodavatelů 
Platným certifikátem vydaným v rámci schváleného systému certifikovaných dodavatelů dle § 
233 zákona lze prokázat kvalifikaci v zadávacím řízení. Má se za to, že dodavatel je kvalifikovaný 
v rozsahu uvedeném na certifikátu. 
Zadavatel bez zvláštních důvodů nezpochybňuje údaje uvedené v certifikátu. Před uzavřením 
smlouvy lze po dodavateli, který prokázal kvalifikaci certifikátem, požadovat předložení 
dokladů podle § 74 odst. 1 písm. b) až d) zákona. 
Stejně jako certifikátem může dodavatel prokázat kvalifikaci osvědčením, které pochází z 
jiného členského státu, v němž má dodavatel sídlo, a které je obdobou certifikátu vydaného v 
rámci systému certifikovaných dodavatelů. 

f) Změny kvalifikace účastníka zadávacího řízení 
Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího řízení 
ke změně kvalifikace účastníka zadávacího řízení, je účastník zadávacího řízení povinen tuto 
změnu zadavateli do 5 pracovních dnů oznámit a do 10 pracovních dnů od oznámení této 
změny předložit nové doklady nebo prohlášení ke kvalifikaci; zadavatel může tyto lhůty 
prodloužit nebo prominout jejich zmeškání. Povinnost podle věty první účastníku zadávacího 
řízení nevzniká, pokud je kvalifikace změněna takovým způsobem, že 
a) podmínky kvalifikace jsou nadále splněny, 
b) nedošlo k ovlivnění kritérií pro snížení počtu účastníků zadávacího řízení nebo nabídek a 
c) nedošlo k ovlivnění kritérií hodnocení nabídek. 
Dozví-li se zadavatel, že dodavatel nesplnil povinnost uvedenou v odstavci 1 tohoto článku, 
zadavatel jej bezodkladně vyloučí ze zadávacího řízení. 

 
A) Základní způsobilost: 

Základní způsobilost prokáže dodavatel v rozsahu dle § 74 a § 75 zákona. 
Splnění podmínek základní způsobilosti prokazuje dodavatel doklady stanovenými zákonem, a to 
předložením: 

- výpisu z evidence Rejstříků trestů účastníka nebo obdobný doklad vydaným v zemi sídla 
dodavatele o tom, že dodavatel nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením 
zadávacího řízení pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 zákona nebo 
pro obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením 
se nepřihlíží 

- potvrzení příslušného finančního úřadu, že účastník nemá v ČR nebo v zemi svého sídla 
v evidenci daní zachycen splatný daňový nedoplatek 

- písemného čestného prohlášení, že nemá v ČR nebo v zemi svého sídla v evidenci daní 
zachycen splatný daňový nedoplatek na spotřební dani 

- písemného čestného prohlášení o tom, že nemá v ČR nebo v zemi svého sídla splatný 
nedoplatek na pojistném nebo na penále na veřejném zdravotním pojištění 



 

8 
 

- potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení, že nemá v ČR nebo v zemi svého 
sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na sociálním zabezpečení a příspěvku 
na státní politiku zaměstnanosti 

- výpisu z obchodního rejstříku nebo písemného čestného prohlášení o tom, že není v likvidaci; 
že proti němu nebylo vydáno rozhodnutí o úpadku; že vůči němu nebyla nařízena nucená 
správa podle jiného právního předpisu nebo v  obdobné situaci podle právního řádu země 
svého sídla 

 
Je – li dodavatelem právnická osoba, musí základní způsobilost dle § 74 odst. písm. a) zákona  - trestní 
bezúhonnost - prokázat tato právnická osoba a zároveň každý člen jejího statutárního orgánu.  
Je-li statutárním orgánem dodavatele právnická osoba, musí uvedenou způsobilost prokázat tato 
právnická osoba, každý člen jejího statutárního orgánu a osoba zastupující tuto právnickou osobu ve 
statutárním orgánu dodavatele. 
Je-li dodavatelem pobočka závodu, bude základní způsobilost dle § 74 odst. 1 písm. a) zákona 
prokazovat v souladu s § 74 odst. 3 zákona. 
 
V nabídce může dodavatel nahradit předložení dokladů čestným prohlášením.  
 
 
B) Profesní způsobilost dle § 77 zákona: 
Splnění profesní způsobilosti prokáže dodavatel, který předloží doklady: 
 

a) výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do 
takové evidence vyžaduje.  

 
b) o tom, že účastník je odborně způsobilý nebo disponuje osobou, jejímž prostřednictvím 

odbornou způsobilost zabezpečuje, a to konkrétně: 
 

- Osvědčení o odborné způsobilosti k zacházení s přípravky na ochranu rostlin I. stupně  
a  

- Osvědčení o odborné způsobilosti k zacházení s přípravky na ochranu rostlin II. stupně - bude 
předloženo u osoby provádějící dohled nad držiteli osvědčení I. stupně 

 
V nabídce může dodavatel nahradit předložení dokladů čestným prohlášením.  
 
 
C) Technická kvalifikace dle § 79 zákona: 

 
a) Zadavatel požaduje, aby dodavatel prokázal splnění následujících kritérií technické kvalifikace: dle 

§ 79 odst. 2 písm. b) zákona: 
 

seznam služeb provedených dodavatelem za posledních 3 let před zahájením tohoto zadávacího řízení 
s uvedením ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele.  Zadavatel požaduje:  

 
1. alespoň 2 zakázky na služby spočívající v zakládání květinových výsadeb v hodnotě minimálně 

400 000,-  Kč bez DPH/každá zakázka.  
2. alespoň 1 zakázku na služby spočívající v péči o květinové výsadby v celkové hodnotě minimálně 

200 000,- Kč bez DPH 
Součástí seznamu budou min. 3 fotografie některých provedených realizací. Zakládání a péče mohou 
být předmětem téhož smluvního závazku.  
 



 

9 
 

b) Zadavatel dále požaduje, aby dodavatel prokázal splnění následujících technických kvalifikačních 
předpokladů: dle § 79 odst. 2 písm. c) a d) zákona a předložil: 

 
Seznam techniků nebo technických útvarů, jež se budou podílet na plnění veřejné zakázky:  
 

 1x osoba v pozici „vedoucí týmu“, která musí splňovat:  
osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci minimálně u vedoucího týmu osob bezprostředně se 
podílejících na plnění veřejné zakázky. U této osoby je požadováno min. středoškolské vzdělání v oboru 
zahradnictví ukončené maturitou.  
 
Přílohou seznamu musí být písemné čestné prohlášení dodavatele o tom, že osoby v seznamu 
uvedené jsou vůči dodavateli v pracovněprávním nebo obdobném poměru. V případě, že pracovníci, 
kterými je prokazována kvalifikace, nejsou v hlavním pracovním poměru u dodavatele, doloží 
dodavatel smluvní zajištění obdobného pracovního poměru, včetně čestného prohlášení pracovníka o 
spolupráci na předmětné zakázce.  
 
Doklady a čestná prohlášení prokazující základní způsobilost podle § 74 zákona a profesní 
způsobilost podle § 77 odst. 1 zákona, musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti 
nejpozději v době 3 měsíců přede dnem podání nabídky. 
 

11. Hodnotící kritérium 
Základní hodnotící kritérium:  
Základním hodnotícím kritériem je ekonomická výhodnost nabídky. 
Ekonomická výhodnost bude hodnocena podle nejnižší nabídkové ceny. 
Hodnocena bude celková nabídková cena v Kč včetně DPH. 
 
Způsob hodnocení nabídek: 
Pořadí nabídek bude sestaveno tak, že nejvhodnější nabídkou je ta, která obsahuje nejnižší nabídkovou 
cenu. 
 
V případě, že se v hodnocení nabídek umístí na prvním místě dvě nabídky se shodnou nabídkovou 
cenou, vyhrazuje si zadavatel právo rozhodnout o vítězi mezi těmito dvěma účastníky losováním, 
provedeným za účasti zástupců dotčených účastníků zadávacího řízení.  
 

12. Požadavky na zpracování a uspořádání nabídky 
Obecné informace: 
Nabídka bude předložena v jednom originále v elektronické formě prostřednictvím elektronického 
nástroje eGORDION v. 3.3 - Tender arena, v českém jazyce.  
Nabídka nebude obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl. Všechny stránky 
nabídky včetně příloh budou řádně očíslovány vzestupnou číselnou řadou (doporučení zadavatele). 
 
Obsah nabídky: 
Zadavatel žádá účastníky, aby bylo dodrženo níže uvedené řazení jednotlivých náležitostí nabídky. 
 
1. Vyplněný krycí list nabídky podepsaný účastníkem. Pro sestavení krycího listu účastník závazně 

použije přílohu č. 1 zadávací dokumentace. Na krycím listu budou uvedeny požadované údaje a 
podpis osoby oprávněné jménem či za účastníka jednat. 

2. Vyplněná příloha č.  2A,2B smlouvy o dílo  
3. Vyplněná příloha č.  3A, 3B smlouvy o dílo  



 

10 
 

4. Doklady, jimiž účastník prokazuje splnění kvalifikace dle článku 10 zadávací dokumentace (např. 
příloha č. 2 – čestné prohlášení, kopie či originály dokladů dle čl. 10 této zadávací dokumentace)  

5. Fotodokumentace provedených realizací 
6. Seznam poddodavatelů, příp. prohlášení, že stavební práce budou poskytnuty přímo od 

dodavatele (příloha č. 6). 
7. Návrh smlouvy o dílo  
8. Ostatní doklady či informace tvořící nabídku. 
 
Tento článek má informativní charakter. Vyplývají-li z textu zadávací dokumentace ještě další 
skutečnosti, které je nutno v nabídce doložit, je účastník povinen tyto skutečnosti doložit. 
 
FORMA NABÍDKY: 
Zadavatel povoluje podat nabídky písemně POUZE V ELEKTRONICKÉ PODOBĚ prostřednictvím 
elektronického nástroje eGORDION v. 3.3 - Tender arena – odkaz 
https://www.tenderarena.cz/profil/detail.jsf?identifikator=Ricany. 
Zakázka s názvem: Zakládání a péče o květinové výsadby v Říčanech 2022-2023, je uveřejněna pod 
VZ0123940.  
 
 
Nabídka nebude obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl. Nabídka a 
veškeré dokládané dokumenty musí být v českém jazyce. Nabídky doručené zadavateli po uplynutí 
stanovené lhůty nebudou hodnoceny. 
 
Nabídka v elektronické podobě nesmí přesáhnout velikost 200 MB, z čehož maximálně 100 MB 
dokumenty k prokázání kvalifikace a maximálně 100 MB ostatní dokumenty nabídky. Nabídka musí být 
zpracována prostřednictvím akceptovatelných formátů souborů, tj. Microsoft Office (Word, Excel), 
Open Office, PDF, JPEG, GIF, nebo PNG; tyto soubory mohou být součástí komprimovaného 
souboru ve formátu ZIP, RAR, či 7Z, přičemž takovýto komprimovaný soubor nesmí být 
opatřen heslem. 
Zadavatel uvádí podrobné informace k podání nabídek v elektronické podobě: 

a) Pro podání nabídky v elektronické podobě bude použit certifikovaný elektronický nástroj 
eGORDION v. 3.3 - Tender arena, (dále jen „Tender arena“) dostupný na internetové adrese 
www.tenderarena.cz, kde je rovněž dostupný podrobný návod na jeho použití (odkaz 
„nápověda“ v zápatí) a kontakty na uživatelskou podporu. 

b) Účastník zadávacího řízení musí pro podání nabídky disponovat osobním počítačem, 
s minimálně následujícím výkonem: frekvence CPU 1 GHz, operační paměť 1024 MB, pevný 
disk 20 GB, osobní počítač musí být připojen k síti Internet, a to s minimální rychlostí připojení 
2 Mbps (DOWNLOAD) / 512 Kbps (UPLOAD), účastník zadávacího řízení musí mít v počítači 
nainstalovaný internetový prohlížeč (Microsoft Internet Explorer verze 9.0 nebo vyšší, Mozilla 
Firefox verze 30.0 a vyšší), který má nainstalovaný SW Java verze 1.8 a vyšší. 

c) Účastník zadávacího řízení musí být pro možnost podání nabídky registrován jako dodavatel 
v elektronickém nástroji Tender arena (odkaz „registrace dodavatele“ na webové stránce 
www.tenderarena.cz, popř. www.fen.cz ) a uživatel dodavatele musí pro podání nabídky 
disponovat rolí „účastník zakázky“. Vyřízení registrace trvá max. 48 hodin (v pracovní dny) 
po doložení všech požadovaných dokladů a není zpoplatněna. 

d) Zadavatel nenese odpovědnost za technické podmínky na straně účastníka zadávacího řízení. 
Zadavatel doporučuje účastníkům zadávacího řízení zohlednit zejména rychlost jejich připojení 
k internetu při podávání nabídky tak, aby tato byla podána ve lhůtě pro podání nabídek 
(podáním nabídky se rozumí finální odeslání nabídky do nástroje po nahrání veškerých příloh!). 

 



 

11 
 

13. Komunikace mezi zadavatelem a dodavateli 

 
Při zadávání veřejné zakázky jsou zadavatel i dodavatelé povinni komunikovat výlučně písemně, 
elektronicky, a to prostřednictvím elektronického nástroje dle § 213 ZZVZ nebo datovou schránkou ve 
smyslu zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů, příp. 
emailem. 
Veškeré písemnosti v rámci zadávacího řízení budou zadavatelem odesílány prostřednictvím účtů 
zadavatele a účastníka zadávacího řízení v elektronickém nástroji Tender arena 
(https://www.tenderarena.cz/profil/detail.jsf?identifikator=Ricany), příp. prostřednictvím jejich 
datových schránek nebo emailem. 
Účastník zadávacího řízení musí být pro možnost komunikace prostřednictvím elektronického nástroje 
se zadavatelem registrován jako dodavatel v elektronickém nástroji Tender arena (odkaz „registrace 
dodavatele“ na webové stránce www.tenderarena.cz) a uživatel dodavatele musí pro podání nabídky 
disponovat rolí „účastník zakázky“. Vyřízení registrace trvá max. 48 hodin (v pracovní dny) po doložení 
všech požadovaných dokladů a není zpoplatněna. 
 

14. Variantní řešení 
Zadavatel nepřipouští variantní řešení nabídky. 

15. Poskytnutí zadávací dokumentace 
Kompletní zadávací dokumentace včetně příloh je ve smyslu § 96 odst. 1 zákona ode dne uveřejnění 
oznámení zadávacího řízení minimálně do konce lhůty pro podání nabídek uveřejněna na profilu 
zadavatele:  https://www.tenderarena.cz/profil/detail.jsf?identifikator=Ricany  

16. Vysvětlení zadávací dokumentace 
 
Upozorňujeme, že pokud účastník stahuje z profilu zadavatele zadávací dokumentaci jako 
nepřihlášený uživatel, neobdrží následně upozornění na vysvětlení zadávací dokumentace. Proto 
důrazně doporučujeme, aby si účastník stáhl zadávací dokumentaci po registraci a přihlášení. 
 
1. Zadavatel může zadávací dokumentaci vysvětlit, pokud takové vysvětlení, případně související 

dokumenty, uveřejní na profilu zadavatele, a to nejméně 4 pracovních dny před uplynutím lhůty 
pro podání nabídek. 

2. Pokud o vysvětlení zadávací dokumentace písemně požádá dodavatel, zadavatel vysvětlení 
uveřejní na svém profilu zadavatele včetně přesného znění žádosti bez identifikace tohoto 
dodavatele. Zadavatel není povinen vysvětlení poskytnout, pokud není žádost o vysvětlení 
doručena včas, a to alespoň 7 pracovní dní před uplynutím lhůty pro podání nabídek. Pokud 
zadavatel na žádost o vysvětlení, která není doručena včas, vysvětlení poskytne, nemusí dodržet 
lhůty podle odstavce 1 tohoto článku.  

3. Pokud je žádost o vysvětlení zadávací dokumentace doručena včas a zadavatel neuveřejní,  
vysvětlení do 3 pracovních dnů, prodlouží lhůtu pro podání nabídek nejméně o tolik pracovních 
dnů, o kolik přesáhla doba od doručení žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace do uveřejnění 
3 pracovní dny.  

4. Pokud by spolu s vysvětlením zadávací dokumentace zadavatel provedl i změnu zadávacích 
podmínek, postupuje podle § 99 zákona.  

5. Zadavatel může dle § 99 odst. 1 zákona změnit nebo doplnit zadávací podmínky obsažené 
v zadávací dokumentaci před uplynutím lhůty pro podání nabídek. Pokud to povaha změny nebo 
doplnění vyžaduje, zadavatel současně prodlouží lhůtu pro podání nabídek. 



 

12 
 

6. Písemné žádosti o dodatečné informace doručí účastník zadavateli v souladu s pravidly uvedenými 
v čl. 13 této zadávací dokumentace. 

17. Lhůta a místo pro podání nabídek 
 
Lhůta pro podání nabídek končí dne  21. 10. 2021 v 10:00  hodin.   
 
Nabídky budou podány  POUZE V ELEKTRONICKÉ PODOBĚ prostřednictvím elektronického nástroje 
eGORDION v. 3.3 - Tender arena – odkaz:  
https://www.tenderarena.cz/profil/detail.jsf?identifikator=Ricany. 
 

18. Datum a místo otevírání obálek s nabídkami 
Otevírání nabídek v elektronické podobě, tzn. zpřístupnění obsahu nabídek zadavateli se uskuteční po 
uplynutí lhůty pro podání nabídek. 

19. Uzavření smlouvy 
Zadavatel je oprávněn vybraného dodavatele před uzavřením smlouvy vyzvat k předložení originálů 
nebo úředně ověřených kopií dokladů prokazujících splnění kvalifikace. Účastník, se kterým má být 
uzavřena smlouva, je povinen požadované dokumenty ve stanovené lhůtě zadavateli předložit. 
Jedná se o: 
1. výpis z evidence Rejstříků trestů účastníka nebo obdobný doklad vydaným v zemi sídla dodavatele 
2. potvrzení příslušného finančního úřadu, že účastník nemá v ČR nebo v zemi svého sídla v evidenci 

daní zachycen splatný daňový nedoplatek 
3. písemné čestné prohlášení účastníka o tom, že nemá v ČR nebo v zemi svého sídla v evidenci daní 

zachycen splatný daňový nedoplatek na spotřební dani 
4. písemné čestné prohlášení účastníka o tom, že nemá v ČR nebo v zemi svého sídla splatný 

nedoplatek na pojistném nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění 
5. potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení o tom, že účastník nemá v ČR nebo 

v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na sociálním zabezpečení a 
příspěvku na státní politiku zaměstnanosti 

6. výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm účastník zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, 
pokud je v ní účastník zapsán, 

7. doklad o oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, pokud jiný 
právní předpis toto oprávnění požaduje: výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách č. 1 až 3 
živnostenského zákona 

8. Osvědčení o odborné způsobilosti k zacházení s přípravky na ochranu rostlin I. stupně a  
9. Osvědčení o odborné způsobilosti k zacházení s přípravky na ochranu rostlin II. stupně -  u osoby 

provádějící dohled nad držiteli osvědčení I. stupně 
10. další doklady a osvědčení, které je účastník řízení povinen předložit dle čl. 10 této zadávací 

dokumentace. 
 

Nesplnění uvedených povinností se považuje za neposkytnutí součinnosti k uzavření smlouvy ve 
smyslu ustanovení § 48 odst. 2 b) a § 122 odst. 7 zákona.  
 
Před uzavřením smlouvy zjistí zadavatel v souladu s § 122 odst. 4 zákona údaje o skutečném majiteli 
podle zákona upravujícího evidenci skutečných majitelů, z evidence skutečných majitelů podle téhož 
zákona.  
 
Vybraného dodavatele, je-li zahraniční právnickou osobou, zadavatel vyzve k předložení výpisu ze 
zahraniční evidence obdobné evidenci skutečných majitelů, nebo není-li takové evidence 



 

13 
 

 
a) ke sdělení identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem, a 
b) k předložení dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) k dodavateli; těmito 
doklady jsou zejména 
1. výpis ze zahraniční evidence podobné veřejnému rejstříku, 
2. seznam akcionářů, 
3. rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 
4. společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

 
Zadavatel v souladu s § 48 odst. 9 zákona u vybraného dodavatele ověří naplnění důvodu pro vyloučení 
podle § 48 odst. 7 zákona (tj. účastník, který je akciovou společností nebo má právní formu obdobnou 
akciové společnosti a nemá vydány výlučně zaknihované akcie) na základě informací vedených v 
obchodním rejstříku. Pokud z informací vedených v obchodním rejstříku vyplývá naplnění tohoto 
důvodu pro vyloučení, zadavatel účastníka zadávacího řízení vyloučí ze zadávacího řízení. Vybraného 
dodavatele se sídlem v zahraničí, který je akciovou společností nebo má právní formu obdobnou 
akciové společnosti, zadavatel požádá, aby v přiměřené lhůtě předložil písemné čestné prohlášení o 
tom, které osoby jsou vlastníky akcií, jejichž souhrnná jmenovitá hodnota přesahuje 10 % základního 
kapitálu účastníka zadávacího řízení, s uvedením zdroje, z něhož údaje o velikosti podílu akcionářů 
vychází. 

20. Prohlášení zadavatele k GDPR  
Zadavatel prohlašuje, že bude zpracovávat osobní údaje, které budou účastníkem poskytnuty 
v souvislosti s jeho účastí v zadávacím řízení ve smyslu nařízení GDPR.  
Zadavatel je oprávněn zpracovávat osobní údaje pro splnění právní povinnosti zadavatele, neboť zákon 
takové zpracování zadavateli ukládá (např. předložení výpisu z evidence Rejstříku trestů) nebo 
umožňuje (např. vyžadování osvědčení o vzdělání členů realizačního týmu, životopisy). 
Zadavatel bude získané údaje zpracovávat pouze v rozsahu, který ukládá zákon, za dodržení zásady 
minimalizace.  
Zadavatel je při uchování dokumentů vázán ustanovením §216 zákona.   
Všichni členové hodnotící komise se zavazují k mlčenlivosti o údajích, které se v rámci veřejné zakázky 
dozvědí.  
 

21. Odůvodnění postupu zadavatele z hlediska dodržení zásad sociálně a 
environmentálně odpovědného zadávání a inovací 

1. Zadavatel při přípravě zadávacích podmínek posoudil a zohlednil možnosti použití zásad 
sociálně odpovědného zadávání veřejných zakázek, a to s následujícím výsledkem:  

Zadavatel při zadávání této veřejné zakázky posoudil možnosti uplatnění zásad sociálně odpovědného 
zadávání inovací a konstatuje, že při vytváření zadávacích podmínek včetně způsobu hodnocení 
nabídek a pravidel pro výběr dodavatele veřejné zakázky nebylo možné jejich použití. Zadavatel zvážil 
možnost zaměstnání studentů při naplňování této veřejné zakázky, avšak je si vědom rizik, mezi které 
patří např. neuzavření pracovní smlouvy se studentem, výpověď pracovní smlouvy se studentem, 
neschopnost zaměstnání jiného apod.) tato rizika by ohrozila plnění veřejné zakázky.  

2. Zadavatel při přípravě zadávacích podmínek posoudil a zohlednil možnosti použití zásad 
environmentálně odpovědného zadávání veřejných zakázek, a to s následujícím výsledkem:  

Zadavatel při zadávání této veřejné zakázky zohlednil tyto aspekty environmentálně odpovědného 
zadání:  

a. Zadavatel při plnění této veřejné zakázky zakazuje používání jakýchkoliv herbicidních látek 
založených na sloučenině glyfosát (zejm. Roundup), a to vzhledem k jejich negativním vlivům na 



 

14 
 

zdraví člověka a na životní prostředí. Použití těchto přípravků zakázáno na všech pozemcích na 
území města. V profesní kvalifikaci proto zadavatel požaduje, aby účastník byl, nebo disponoval 
osobou, která bude mít Osvědčení o odborné způsobilosti k zacházení s přípravky na ochranu 
rostlin I.   a  II. stupně.   

3. Zadavatel při přípravě zadávacích podmínek posoudil a zohlednil možnosti použití inovací při 
zadávání veřejných zakázek, a to s následujícím výsledkem:  

Zadavatel při zadávání této veřejné zakázky posoudil možnosti uplatnění aspektů inovací a konstatuje, 
že při vytváření zadávacích podmínek včetně způsobu hodnocení nabídek a pravidel pro výběr 
dodavatele veřejné zakázky nebylo možné jejich použití. Důvodem je fakt, že výsadba v rámci této 
veřejné zakázky vylučuje použití automatizovaných nebo jinak inovativních nástrojů. V rámci péče o 
květinové výsadby byl, je a bude naopak kladen důraz na ruční práci.  
 

22. Přílohy zadávací dokumentace 
 
Příloha č. 1 ZD- Krycí list nabídky  
Příloha č. 2 ZD– Vzory čestného prohlášení 
Příloha č. 3 ZD- Návrh smlouvy o dílo 
Příloha č. 1 smlouvy o dílo – Seznam objektů zeleně pro smluvní údržbu 
Příloha č. 2A smlouvy o dílo - Souhrn předpokládaných činností včetně cen pro rok 2022 
Příloha č. 2B smlouvy o dílo - Souhrn předpokládaných činností včetně cen pro rok 2023 
Příloha č. 3A smlouvy o dílo - Soupis rostlin k výsadbám pro rok 2022 
Příloha č. 3B smlouvy o dílo  - Soupis rostlin k výsadbám pro rok 2023 
Příloha č. 4 smlouvy o dílo – Standardy péče o cibuloviny, letničky, trvalky a růže na záhonech a v 
mobilních nádobách 
Příloha č. 5 smlouvy o dílo – soubor plánů péče pro (cibuloviny, růže, letničky, trvalky a keře – celkem 
4 soubory v .zip file)  
Příloha č. 6 smlouvy o dílo – vzor předávacího protokolu 
Příloha č. 4 ZD -  Situační plánek objektů zeleně 
Příloha č. 5 ZD -  Seznam poddodavatelů – vzor 
 
 
V Říčanech          

                  Ing. David Michalička   
                           starosta města 


		2021-12-06T06:21:42+0100
	Ing. Ján Salanci


		2021-12-16T13:15:05+0000
	Ing. David Michalička


		2021-12-16T14:20:43+0100
	Ing. David Michalička




